


田島武長が65年前に生み出した「Pタイル」。

高い耐久性と加工のしやすさを兼ね備えた

画期的な内装材として、多くの建物に採用されてきました。

2018年、

バリエーションが豊かに広がったTAJIMAのタイル群は、

新たなブランド「Ptiles」として再始動しています。

もっと愛され、もっと親しんでいただくために。

世紀を超えて選ばれる床材として

新しい一歩を踏み出しています。

Ptiles
over 65 years.
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art art

IMAGE PHOTO

自然の心、技術の結集
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森の色、大地の声、風香る
悠久の大自然がここに。

わたしたちは、

光によって変わる木目の色合いや、

変わりゆく自然の表情の一瞬をとらえ、

その永遠の美しさを閉じこめたいと

このシリーズを生み出しました。

天然の芸術作品である、輝く木々や石たちが、

熟練の技と唯一無二のアイデアで、

より、リアルに力強く表現されています。

考え抜かれた深い製品づくりと、

注がれたつくりてたちの情熱を、

きっと感じていただけるでしょう。
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Design Motif

ウッドラインロッソWIR-733は、この木材を用いて開発しました。
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年月の経過とともに使い込まれ、
褪せた風合いと端部の削れが印象的な柄です。

WIR-733

デザートウッド

材の歴史を感じさせる

歩んできた時間の分だけ深みを増す表情。
その軌跡を感じさせるようなテクスチャー。

施工イメージ・詳細は   P.23

TILE COLLECTION 6



Design Motif
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WBH-603

MBE-511

Soft柄 Hard柄
自然な色変化

明るくやわらかい茶系のトーンで表現された
シンプルな木目模様です。

雨風にさらされたような、
硬質感のあるコンクリート柄です。

バリアスオーク ウォールコンクリート

目指したのは、自然をそのまま切り取ったような風合い

リアルシステム
表情の異なる2つの柄を組み合わせることで、多彩な柄、自然な色変化が生まれます。

よりリアルであることを追求した意匠システムです。

施工イメージ・詳細は   P.24 施工イメージ・詳細は   P.73

MBH-502

MBE-101

色調の落ち着いた大理石柄。
柄の濃淡が特長です。

スタンダードな大理石柄。
普遍的で使いやすいデザインです。

ヘンリーⅣ アジャックス

施工イメージ・詳細は   P.78 施工イメージ・詳細は   P.77

Soft

Soft

Hard

Hard

※リアルシステムは、より自然な表情を再現するにあたり、TAJIMAが2009年に確立した意匠システムです。
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ウッドラインロッソ WOR-720（ close-up ）
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WOR-720

―ROSSOシリーズとは

発想力・技術力・意匠性のすべてに注力した新シリーズ。
リアルさを突き詰めた高品質なテクスチャーと表現力が魅力です。

板目の年輪から感じる風合いを
素直に表現しています。

シンクロオーク

同調エンボスが可能にした天然木のようなリアル感

ROSSOシリーズ 【同調エンボス】

エンボスと木目の柄が一致したリアルな表現。

施工イメージ・詳細は   P.27
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MZR-701

WXR-723

空間のスケール感をダイナミックに表現する

ROSSOシリーズ 【ラージスケール】

Zサイズ／914.4mm×914.4mm×3.0mm（厚さ） Xサイズ／230mm×1500mm×3.0mm（厚さ）

ピールドモルタル クラックソーン

MZR-703

施工イメージ・詳細は   P.72 施工イメージ・詳細は   P.45
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MCR-710 MCR-713

タイルをより際立たせる目地遣いを

ROSSOシリーズ 【L目地】

※タイルの2辺にL字型に目地がついています。

フィルストーン ハードセラ

MCR-710

施工イメージ・詳細は   P.101 施工イメージ・詳細は   P.102
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Design Motif
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MBE-537MBE-535

アーティスティックな抽象柄。
風化した塗装面のような独特の風合いです。

OSB／WBR-629 アエンメッキ／MBE-519

工業的な雰囲気と、
プレーンな表情が特長の抽象柄。

ファクトリーウォール スチロール

インダストリアル
工業的で無機質な材料たち。

無垢な素材そのものがもつ面白さをそのまま表現。
創造性に富んだ空間を創出できます。

施工イメージ・詳細は   P.104

施工イメージ・詳細は   P.61 施工イメージ・詳細は   P.106

施工イメージ・詳細は   P.105
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価格	 4,800円／㎡ 14,498円／ケース
サイズ	Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）

価格	 4,800円／㎡ 14,157円／ケース
サイズ	Fサイズ／180mm×1260mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 13枚／ケース（約2.95㎡分）

DMH-201 DMF-301

デニムフロアFT（Hサイズ） デニムフロアFT（Fサイズ）

変わりゆく美しさを。
ひとが、それぞれの想いでデニムを選ぶように、

この床から、まだ誰も見たことのない空間をつくろう。
デニムの価値は、ひとつではない。

DMH-201 DMF-301
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見本帳の見方
製品ページ

パターン マーク一覧

画像ダウンロードサービス

商品名・表層クリア層・
面取り

サイズインデックス

カラーインデックス

サイズを中心に製品を選ぶときにご利用ください。

プレゼンに便利な画像をご用意しています
https://www.tajima.jp/download/

PRODUCT SAMPLE

マティル12点、ウッドライン12点を巻末
にご用意。掲載されていないパターン
は弊社HPにてダウンロードできます。

例）MBE-101☞マティルのEサイズ
　  WBH-602☞ウッドラインのHサイズ

例）MZR-701☞マティルロッソZサイズ
　  WOR-721☞ウッドラインロッソのOサイズ

リアルさを突き詰めた高品質なテクスチャーと表現力が特徴です。

石や木の自然な風合いをリアルに再現するために、1つの柄で
ソフトとハード、2つの品番をご用意しました。

2023年まで廃色にしない品番です。P127をご覧ください。

表層クリア層
マティルロッソ／ウッドラインロッソ（ロッソシリーズ）
の表層クリア層は0.3mm、マティル／ウッドライン
は0.4mmです。

ロッソシリーズ

リアルシステム

クリア面取り
クリア層のみ面取りした仕上げです。タイルの断面が見
えず無垢材に近い自然の風合いを表現しました。

面取りなし
端部に面取りをしていないため、フラットな仕上がりが
美しいシリーズです。

バッカー面取り
表面クリア層からバッカーまで面取りした仕上げです。
タイルの1枚1枚の大きさがより感じられる加工です。 

ラウンド加工
四面がラウンド加工された面取り仕上げです。本物に
近い、自然石の風合いを表現しました。 

L目地
L字型目地がタイルと一体型になっているシリーズです。

ご注意 ◯この見本帳と現物の色調には多少の違いがあるかもしれませんが、ご容赦ください。
◯木の自然な風合いを出すため、色ムラがあったり、同じ品番でも部位によって色が異なるものがございます。現物サンプルにてご確認ください。
◯施工・その他注意事項についてはP132の「必ずご確認ください」をご参照ください。

輸送の負担削減や扱いやすさを目的に、
見本帳専用に2mm厚のチップを製造し
ました。※一部を除く（実際の製品の厚
さはすべて3mmです）

P127をご覧ください

色を中心に製品を選ぶときにご利用ください。

商品イメージ写真

パターン番号

価格、サイズ、梱包

品番

タイル1枚の画像

価格	 4,300円／㎡	12,980円／ケース
サイズ	 Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0㎜（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）
※スモールサイズあり	 	P065をご参照ください。

WBH-619

WBH-621

WBH-623

WBH-620, 621, 602, 416

WBH-620

WBH-622

914.4mm

150m
m

コローレオーク
色変化あり

NEW

NEW NEW

NEW NEW

0.4

Pattern2
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WBH-622

コローレオーク

WBH-350

リファインドウッド

WBH-618

モールドウッド

WBH-615

アートウッド

WBH-612

ペールアッシュ

WBH-443

スラブウッド

WBH-418

ヨーロピアンオーク

WBH-376

ウォールナット

WBH-415

ハードメープル

WBH-416

ハードメープル

WBH-367

ヒッコリー

WBH-368

ヒッコリー

WBH-419

ヨーロピアンオーク

WBH-374

チョークドオーク

WBH-375

チョークドオーク

WBH-420

ヨーロピアンオーク

WBH-417

ハードメープル

WBH-371

ナチュラルオーク

WBH-602

バリアスオーク　ソフト

WBH-604

カームオーク

WBH-380

チェストナット

WBH-377

ウォールナット

WBH-383

リップルメープル

WBH-435

シャイニーヒッコリー

WBH-436

シャイニーヒッコリー

WBH-372

ナチュラルオーク

WBH-606

カームオーク

WBH-437

リッチオーク
WBH-373

ナチュラルオーク

WBH-381

チェストナット

WBH-385

サップウッド

WBH-603

バリアスオーク　ハード

WBH-390

ランドオーク

WBH-391

ランドオーク

WBH-421

ヨーロピアンオーク

WBH-438

チョークドオーク

WBH-444

スラブウッド

WBH-616

アートウッド

WBH-607

スモークウッド

WBH-422

ヨーロピアンオーク

WBH-613

ペールアッシュ

WBH-608

スモークウッド

WBH-611

エイジングウッド

WBH-379

ウォールナット

WBH-614

ナイトオーク

WBH-609

スモークウッド

WBH-610

エイジングウッド

WBH-440

パストラルウッド

WBH-423

ディープウォールナット

WBH-382

チェストナット

WBH-426

ディープチェリー

WBH-428

エイジスウッド

WBH-617

ブリックウッド

WBH-441

パストラルウッド

WBH-427

ディープチェリー

WBH-424

ディープウォールナット

WBH-431

スラッシュウッド

WBH-429

ウェンゲ

WBH-430

ウェンゲ

WBH-425

ディープウォールナット

WBH-623

コローレオーク

WBH-386

コクタン

WBH-442

バーンドオーク

WBH-619

コローレオーク

WBH-605

カームオーク

DMH-201

デニムフロアFT

WBH-620

コローレオーク

WBH-621

コローレオーク

WOODLINE SIZE INDEX

p.28

p.31

p.54

p.52

p.53

p.54

p.25

p.39

p.31

p.31

p.41

p.41

p.25

p.43

p.43

p.25

p.31

p.39

p.24

p.25

p.38

p.39

p.38

p.41

p.41

p.39

p.25

p.40

p.39

p.38

p.37

p.24

p.48

p.48

p.25

p.43

p.54

p.52

p.53

p.53

p.48

p.39
p.52

p.53

p.25

p.53

p.48

p.49

p.34

p.38

p.35

p.35

p.59

p.49

p.35
p.34

p.33

p.32

p.32

p.34

p.28

p.64

p.49

p.28

p.25

p.16

p.28

p.28

Hサイズ 150mm×914.4mm×3.0mm(厚さ)

WBH-406

ノーブルウッド

p.36

モダンライン

木毛セメント

ペイントクラック

チョークドエルム

ホームオーク

ペイントパイン

ペイントヴィンテージ

フェーディッドオーク

ベーシックメープル

ジェントルオーク

エルム

桧

チーク

ベーシックメープル

オーク

ベーシックメープル

チェリー

ベーシックメープル

チョークドエルム

フェーディッドオーク

ラフソーンオーク

ホームオーク

OSB

イタリアンウォールナット

スイートオーク

グラインドオーク

ナチュラルパイン

ラフソーンオーク

イタリアンウォールナット

チェリー

チェリー

チェリー

エルム
カントリーウッド

チーク

ハワイアンコア

ボリビアンタララ

アンティークウッド

グリーシーオーク

ストレイトソーン

ストレイトソーン

カームナット

ジェントルオーク

セイヴオーク

ノイジーウッド サップエルム

アンティークウッド

ヴィンテージウッド

ハワイアンコア

クラフターズナット

チェリー

カームナット

オーク

カームナット

エボニー

カントリーウッド

ヴィンテージウッド

モダンライン

モダンライン

スイートオーク

ペイントウッドカラー

ペイントウッドカラー

デニムフロアFT

WBA-345

WBR-630

WBF-398

WBA-413

WBA-302

WBF-458

WBF-399

WBA-343

WBA-306

WBF-446

WBF-397

WBF-627

WBA-328

WBA-307

WBA-327

WBA-308

WBA-312

WBA-309

WBA-414

WBA-344

WBF-450

WBA-301

WBR-629

WBA-331

WBA-337

WBD-632

WBF-624

WBF-451

WBA-332

WBA-313

WBA-314

WBA-315

WBF-396

WBF-402

WBA-330

WBA-333

WBA-335

WBF-400

WBF-457

WBF-626

WBF-625

WBA-338

WBF-445

WBA-601

WBF-628
WBF-452

WBF-401

WBF-404

WBA-334

WBA-341

WBA-316

WBA-340

WBA-326

WBA-339

WBA-412

WBF-453

WBF-454

WBA-347

WBA-346

WBA-336

WBF-459

WBF-460

DMF-301

p.62

p.55

p.42

p.26

p.56

p.55

p.43

p.30

p.27

p.42

p.64

p.26

p.30

p.26

p.30

p.29

p.30

p.42
p.52

p.43

p.63

p.44

p.26

p.61

p.34

p.40

p.24

p.44

p.44

p.34

p.29

p.29

p.29

p.42

p.51

p.30

p.37

p.37

p.50

p.50

p.47

p.47

p.32

p.27

p.47
p.57

p.50

p.51

p.37

p.36

p.29

p.32

p.26

p.32

p.33

p.51

p.51

p.63

p.63

p.40

p.56

p.56

p.16

オーク

WBA-322 p.26

※1箱に3サイズ入り

Rサイズ 304.8mm×914.4mm×3.0mm(厚さ)

Aサイズ 100mm×914.4mm×3.0mm(厚さ)

Fサイズ 180mm×1260mm×3.0mm(厚さ)

Dサイズ 150mm×450mm×3.0mm(厚さ)                150mm×810mm×3.0mm(厚さ)                150mm×1260mm×3.0mm(厚さ) WVR-726

コンディットオーク

WBP-413

チョークドエルム

WBP-415

ハードメープル

WBP-416

ハードメープル

WBE-408

シカモア

WBE-409

シカモア トウ

WBP-417

ハードメープル

WBE-411

WBP-463

グラインドオーク

WVR-724

フィルオーク

WBE-631

エンドウッド

WBE-410

シカモア

WER-729

ランダムパーケット

WVR-725

フィルオーク

WBP-628

ノイジーウッド

WER-730

ランダムパーケット

WVR-728

ヘリテージオーク

WBP-426

ディープチェリー
WBP-424

ディープウォールナット

WBP-623

コローレオーク

WVR-727

コンディットオーク

WBE-461

エルムブロック

WBJ-341

クラフターズナット

WBJ-406

ノーブルウッド
WBJ-427

ディープチェリー

WBJ-428

エイジスウッド

WCR-731

スラッシュパーケット

WCR-732

スラッシュパーケット

Vサイズ 185mm×1500mm×3.0mm(厚さ)

WXR-722

クラックソーン

WXR-723

クラックソーン

Xサイズ 230mm×1500mm×3.0mm(厚さ)

WOR-720

シンクロオーク

WOR-721

シンクロオーク

Oサイズ 184.2mm×1219.2mm×3.0mm(厚さ)

WIR-733

デザートウッド

Iサイズ 152.4mm×914.4mm×3.0mm(厚さ)

p.46

p.65

p.65

p.65

p.29

p.29

p.65

p.64

p.65

p.45

p.58

p.29
p.60

p.45

p.65

p.60

p.46

p.65

p.65 p.65

p.46

p.57

p.36

p.36

p.35

p.35

p.23

p.27
p.27

p.59 p.59

p.45
p.45

Pサイズ 76.2mm×304.8mm×3.0mm(厚さ)

Eサイズ 457.2mm×457.2mm×3.0mm(厚さ)

Jサイズ 76.2mm×914.4mm×3.0mm(厚さ)

Cサイズ 304.8mm×304.8mm×3.0mm(厚さ)
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WBA-345

モダンライン

WBR-630

木毛セメント

WBH-615

アートウッド

WBH-443

スラブウッド

WER-729

ランダムパーケット

WXR-722

クラックソーン

WXR-723

クラックソーン

WBF-626

ストレイトソーン

WVR-725

フィルオーク

WBH-421

ヨーロピアンオーク

WBH-438

チョークドオーク

WBA-338

カームナット

WBH-444

スラブウッド

WBH-616

アートウッド

WBH-607

スモークウッド

WBH-422

ヨーロピアンオーク

WBF-445

ジェントルオーク

WBH-613

ペールアッシュ

WBH-608

スモークウッド
WBA-601

セイヴオーク

WBH-611

エイジングウッド

WBH-379

ウォールナット

WBH-614

ナイトオーク

WBH-609

スモークウッド

WER-730

ランダムパーケット

WBH-440

パストラルウッド

WBH-382

チェストナット

WBH-426

ディープチェリー

WBH-441

パストラルウッド

WBA-340

カームナット

WCR-732

スラッシュパーケット

WBH-406 / WBJ-406

ノーブルウッド

WBH-431

スラッシュウッド

WBH-429

ウェンゲ

WBH-430

ウェンゲ

WBA-339

カームナット

WBF-454

ヴィンテージウッド

WBH-425

ディープウォールナット

WBH-623

コローレオーク

WBA-347

モダンライン

WBH-386

コクタン

WBH-442

バーンドオーク

WBA-346

モダンライン

WBH-619

コローレオーク

WBF-459

ペイントウッドカラー

WBF-460

ペイントウッドカラー

DMF-301

デニムフロアFT

DMH-201

デニムフロアFT

WBH-620

コローレオーク

WBH-621

コローレオーク

p.63
p.62

p.52

p.54

p.60

p.45

p.45

p.47

p.45
p.25

p.43

p.32

p.54

p.52
p.53

p.53

p.52

p.48

p.39

p.52

p.53

p.25

p.27

p.53
p.60

p.49

p.38

p.35

p.49

p.32

p.59

p.36

p.33

p.32
p.32

p.32

p.51
p.34

p.28

p.63

p.64

p.49

p.63

p.28

p.56

p.56

p.16

p.16

p.28

p.28
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WBA-328

チーク

WBE-408

シカモア

WBA-308

ベーシックメープル

WBA-312

チェリー

WBE-409

シカモア

WBA-309

ベーシックメープル

WBF-450

ラフソーンオーク

WBH-420

ヨーロピアンオーク

WBH-371

ナチュラルオーク

WBA-331

イタリアンウォールナット

WBA-337

スイートオーク

WBH-380

チェストナット

WBH-377

ウォールナット

WBH-383

リップルメープル

WBH-435

シャイニーヒッコリー

WBH-436

シャイニーヒッコリー

WBF-624

ナチュラルパイン

WBH-372

ナチュラルオーク

WBF-451

ラフソーンオーク

WBH-437

リッチオーク

WBH-373

ナチュラルオーク

WBH-381

チェストナット

WCR-731

スラッシュパーケット

WBH-385

サップウッド

WBA-332

イタリアンウォールナット

WBE-631

エンドウッド

WBA-313

チェリー

WBA-314

チェリー

WBE-410

シカモア

WBA-315

チェリー

WBF-402

カントリーウッド

WBA-330

チーク

WBA-322

オーク
WBA-333

ハワイアンコア

WBA-335

ボリビアンタララ

WBF-400

アンティークウッド

WBF-457

グリーシーオーク

WBF-401

アンティークウッド

WBF-404

ヴィンテージウッド

WBH-423

ディープウォールナット

WBH-428 / WBJ-428

エイジスウッド

WBH-617

ブリックウッド

WBA-334

ハワイアンコア

WBA-341 / WBJ-341

クラフターズナット

WBA-316

チェリー

WVR-728

ヘリテージオーク

WBH-427 / WBJ-427

ディープチェリー

WBA-326

オーク

WBH-424

ディープウォールナット

WBA-412

エボニー

WBF-453

カントリーウッド

p.30

p.29

p.30

p.29

p.29

p.30

p.44

p.25

p.39

p.34

p.40

p.38

p.39

p.38

p.41

p.41

p.44

p.39

p.44

p.40

p.39

p.38

p.59

p.37

p.34

p.58

p.29

p.29

p.29

p.29

p.51

p.30

p.26

p.37

p.37

p.50

p.50

p.50

p.51

p.34

p.35

p.59
p.37

p.36

p.29

p.46

p.35

p.26

p.34

p.33

p.51

WOODLINE COLOR TONE INDEX

WBH-622

コローレオーク

WBF-398

ペイントクラック

WVR-726

コンディットオーク

WBH-350

リファインドウッド

WBA-413

チョークドエルム

WBH-618

モールドウッド

WBA-302

ホームオーク

WBH-612

ペールアッシュ

WBF-458

ペイントパイン

WBF-399

ペイントヴィンテージ

WBH-418

ヨーロピアンオーク

WBA-343

フェーディッドオーク

WBH-376

ウォールナット

WBH-415

ハードメープル

WBH-416

ハードメープル

WBA-306

ベーシックメープル

WBH-367

ヒッコリー

WBH-368

ヒッコリー

WBH-419

ヨーロピアンオーク

WBF-446

ジェントルオーク

WBF-397

エルム

WBF-627

桧

WBA-307

ベーシックメープル

WBA-327

オーク

WBH-374

チョークドオーク

WBA-414

チョークドエルム

WBA-344

フェーディッドオーク

WBH-375

チョークドオーク
WBH-417

ハードメープル
WOR-720

シンクロオーク

WBH-602

バリアスオーク　ソフト

WBH-604

カームオーク

WBA-301

ホームオーク

WBE-411

トウ

WBR-629

OSB
WBD-632/WBP-463

グラインドオーク

WVR-724

フィルオーク

WBH-606

カームオーク

WOR-721

シンクロオーク

WBF-396

エルム
WBH-603

バリアスオーク　ハード
WBH-390

ランドオーク

WBH-391

ランドオーク

WBF-625

ストレイトソーン

WBH-610

エイジングウッド WBF-628

ノイジーウッド

WBF-452/WBE-461

サップエルム/エルムブロック

WIR-733

デザートウッド

WBA-336

スイートオーク

WBH-605

カームオーク

WVR-727

コンディットオーク

p.28

p.55

p.46

p.31

p.42

p.54

p.26

p.53

p.56

p.55

p.25

p.43

p.39

p.31

p.31

p.30
p.41

p.41

p.25

p.27

p.42

p.64

p.30

p.26

p.43

p.42

p.43

p.43

p.31

p.27

p.24
p.25

p.26

p.64
p.61

p.24

p.45

p.25

p.27
p.42

p.24

p.48

p.48

p.47

p.48

p.47

p.57
p.23

p.40

p.25

p.46
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WBH-622

コローレオーク

WBH-350

リファインドウッド

WBH-618

モールドウッド

WBH-615

アートウッド

WBH-612

ペールアッシュ

WBH-443

スラブウッド

WBH-418

ヨーロピアンオーク

WBH-376

ウォールナット

WBH-415

ハードメープル

WBH-416

ハードメープル

WBH-367

ヒッコリー

WBH-368

ヒッコリー

WBH-419

ヨーロピアンオーク

WBH-374

チョークドオーク

WBH-375

チョークドオーク

WBH-420

ヨーロピアンオーク

WBH-417

ハードメープル

WBH-371

ナチュラルオーク

WBH-602

バリアスオーク　ソフト

WBH-604

カームオーク

WBH-380

チェストナット

WBH-377

ウォールナット

WBH-383

リップルメープル

WBH-435

シャイニーヒッコリー

WBH-436

シャイニーヒッコリー

WBH-372

ナチュラルオーク

WBH-606

カームオーク

WBH-437

リッチオーク
WBH-373

ナチュラルオーク

WBH-381

チェストナット

WBH-385

サップウッド

WBH-603

バリアスオーク　ハード

WBH-390

ランドオーク

WBH-391

ランドオーク

WBH-421

ヨーロピアンオーク

WBH-438

チョークドオーク

WBH-444

スラブウッド

WBH-616

アートウッド

WBH-607

スモークウッド

WBH-422

ヨーロピアンオーク

WBH-613

ペールアッシュ

WBH-608

スモークウッド

WBH-611

エイジングウッド

WBH-379

ウォールナット

WBH-614

ナイトオーク

WBH-609

スモークウッドWBH-610

エイジングウッド

WBH-440

パストラルウッド

WBH-423

ディープウォールナットWBH-382

チェストナット

WBH-426

ディープチェリー

WBH-428

エイジスウッド

WBH-617

ブリックウッド

WBH-441

パストラルウッド

WBH-427

ディープチェリー

WBH-424

ディープウォールナット

WBH-431

スラッシュウッド

WBH-429

ウェンゲ

WBH-430

ウェンゲ

WBH-425

ディープウォールナット

WBH-623

コローレオーク

WBH-386

コクタン

WBH-442

バーンドオーク

WBH-619

コローレオーク

WBH-605

カームオーク

DMH-201

デニムフロアFT

WBH-620

コローレオーク

WBH-621

コローレオーク

WOODLINE SIZE INDEX

p.28

p.31

p.54

p.52

p.53

p.54

p.25

p.39

p.31

p.31

p.41

p.41

p.25

p.43

p.43

p.25

p.31

p.39

p.24

p.25

p.38

p.39

p.38

p.41

p.41

p.39

p.25

p.40

p.39

p.38

p.37

p.24

p.48

p.48

p.25

p.43

p.54

p.52

p.53

p.53

p.48

p.39
p.52

p.53

p.25

p.53

p.48

p.49

p.34

p.38

p.35

p.35

p.59

p.49

p.35
p.34

p.33

p.32

p.32

p.34

p.28

p.64

p.49

p.28

p.25

p.16

p.28

p.28

Hサイズ 150mm×914.4mm×3.0mm(厚さ)

WBH-406

ノーブルウッド

p.36

モダンライン

木毛セメント

ペイントクラック

チョークドエルム

ホームオーク

ペイントパイン

ペイントヴィンテージ

フェーディッドオーク

ベーシックメープル

ジェントルオーク

エルム

桧

チーク

ベーシックメープル

オーク

ベーシックメープル

チェリー

ベーシックメープル

チョークドエルム

フェーディッドオーク

ラフソーンオーク

ホームオーク

OSB

イタリアンウォールナット

スイートオーク

グラインドオーク

ナチュラルパイン

ラフソーンオーク

イタリアンウォールナット

チェリー

チェリー

チェリー

エルム
カントリーウッド

チーク

ハワイアンコア

ボリビアンタララ

アンティークウッド

グリーシーオーク

ストレイトソーン

ストレイトソーン

カームナット

ジェントルオーク

セイヴオーク

ノイジーウッド
サップエルム

アンティークウッド

ヴィンテージウッド

ハワイアンコア

クラフターズナット

チェリー

カームナット

オーク

カームナット

エボニー

カントリーウッド

ヴィンテージウッド

モダンライン

モダンライン

スイートオーク

ペイントウッドカラー

ペイントウッドカラー

デニムフロアFT

WBA-345

WBR-630

WBF-398

WBA-413

WBA-302

WBF-458

WBF-399

WBA-343

WBA-306

WBF-446

WBF-397

WBF-627

WBA-328

WBA-307

WBA-327

WBA-308

WBA-312

WBA-309

WBA-414

WBA-344

WBF-450

WBA-301

WBR-629

WBA-331

WBA-337

WBD-632

WBF-624

WBF-451

WBA-332

WBA-313

WBA-314

WBA-315

WBF-396

WBF-402

WBA-330

WBA-333

WBA-335

WBF-400

WBF-457

WBF-626

WBF-625

WBA-338

WBF-445

WBA-601

WBF-628
WBF-452

WBF-401

WBF-404

WBA-334

WBA-341

WBA-316

WBA-340

WBA-326

WBA-339

WBA-412

WBF-453

WBF-454

WBA-347

WBA-346

WBA-336

WBF-459

WBF-460

DMF-301

p.62

p.55

p.42

p.26

p.56

p.55

p.43

p.30

p.27

p.42

p.64

p.26

p.30

p.26

p.30

p.29

p.30

p.42
p.52

p.43

p.63

p.44

p.26

p.61

p.34

p.40

p.24

p.44

p.44

p.34

p.29

p.29

p.29

p.42

p.51

p.30

p.37

p.37

p.50

p.50

p.47

p.47

p.32

p.27

p.47
p.57

p.50

p.51

p.37

p.36

p.29

p.32

p.26

p.32

p.33

p.51

p.51

p.63

p.63

p.40

p.56

p.56

p.16

オーク

WBA-322 p.26

※1箱に3サイズ入り

Rサイズ 304.8mm×914.4mm×3.0mm(厚さ)

Aサイズ 100mm×914.4mm×3.0mm(厚さ)

Fサイズ 180mm×1260mm×3.0mm(厚さ)

Dサイズ 150mm×450mm×3.0mm(厚さ)

                150mm×810mm×3.0mm(厚さ)

                150mm×1260mm×3.0mm(厚さ)

WVR-726

コンディットオーク

WBP-413

チョークドエルム

WBP-415

ハードメープル

WBP-416

ハードメープル

WBE-408

シカモア

WBE-409

シカモア トウ

WBP-417

ハードメープル

WBE-411

WBP-463

グラインドオーク

WVR-724

フィルオーク

WBE-631

エンドウッド
WBE-410

シカモア

WER-729

ランダムパーケット

WVR-725

フィルオーク

WBP-628

ノイジーウッド

WER-730

ランダムパーケット

WVR-728

ヘリテージオーク

WBP-426

ディープチェリー
WBP-424

ディープウォールナット

WBP-623

コローレオーク

WVR-727

コンディットオーク

WBE-461

エルムブロック

WBJ-341

クラフターズナット

WBJ-406

ノーブルウッド

WBJ-427

ディープチェリー

WBJ-428

エイジスウッド

WCR-731

スラッシュパーケット

WCR-732

スラッシュパーケット

Vサイズ 185mm×1500mm×3.0mm(厚さ)

WXR-722

クラックソーン

WXR-723

クラックソーン
Xサイズ 230mm×1500mm×3.0mm(厚さ)

WOR-720

シンクロオーク

WOR-721

シンクロオーク
Oサイズ 184.2mm×1219.2mm×3.0mm(厚さ)

WIR-733

デザートウッド

Iサイズ 152.4mm×914.4mm×3.0mm(厚さ)

p.46

p.65

p.65

p.65

p.29

p.29

p.65

p.64

p.65

p.45

p.58

p.29
p.60

p.45

p.65

p.60

p.46

p.65

p.65 p.65

p.46

p.57

p.36

p.36

p.35

p.35

p.23

p.27
p.27

p.59 p.59

p.45
p.45

Pサイズ 76.2mm×304.8mm×3.0mm(厚さ)

Eサイズ 457.2mm×457.2mm×3.0mm(厚さ)

Jサイズ 76.2mm×914.4mm×3.0mm(厚さ)

Cサイズ 304.8mm×304.8mm×3.0mm(厚さ)
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WBA-345

モダンライン

WBR-630

木毛セメント

WBH-615

アートウッド

WBH-443

スラブウッド

WER-729

ランダムパーケット

WXR-722

クラックソーン

WXR-723

クラックソーン

WBF-626

ストレイトソーン

WVR-725

フィルオーク

WBH-421

ヨーロピアンオーク

WBH-438

チョークドオーク

WBA-338

カームナット

WBH-444

スラブウッド

WBH-616

アートウッド
WBH-607

スモークウッド
WBH-422

ヨーロピアンオーク

WBF-445

ジェントルオーク

WBH-613

ペールアッシュ

WBH-608

スモークウッド

WBA-601

セイヴオーク

WBH-611

エイジングウッド

WBH-379

ウォールナット

WBH-614

ナイトオーク

WBH-609

スモークウッド

WER-730

ランダムパーケット
WBH-440

パストラルウッド

WBH-382

チェストナット

WBH-426

ディープチェリー

WBH-441

パストラルウッド

WBA-340

カームナット

WCR-732

スラッシュパーケット

WBH-406 / WBJ-406

ノーブルウッド

WBH-431

スラッシュウッド

WBH-429

ウェンゲ

WBH-430

ウェンゲWBA-339

カームナット

WBF-454

ヴィンテージウッド

WBH-425

ディープウォールナット

WBH-623

コローレオーク

WBA-347

モダンライン
WBH-386

コクタン
WBH-442

バーンドオーク

WBA-346

モダンライン

WBH-619

コローレオーク

WBF-459

ペイントウッドカラー
WBF-460

ペイントウッドカラー

DMF-301

デニムフロアFT
DMH-201

デニムフロアFT

WBH-620

コローレオーク

WBH-621

コローレオーク

p.63
p.62

p.52

p.54

p.60

p.45

p.45

p.47

p.45
p.25

p.43

p.32

p.54

p.52
p.53

p.53

p.52

p.48

p.39

p.52

p.53

p.25

p.27

p.53
p.60

p.49

p.38

p.35

p.49

p.32

p.59

p.36

p.33

p.32
p.32

p.32

p.51
p.34

p.28

p.63

p.64

p.49

p.63

p.28

p.56

p.56

p.16

p.16

p.28

p.28
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WBA-328

チーク
WBE-408

シカモア

WBA-308

ベーシックメープル

WBA-312

チェリー

WBE-409

シカモア

WBA-309

ベーシックメープル

WBF-450

ラフソーンオーク

WBH-420

ヨーロピアンオーク

WBH-371

ナチュラルオーク

WBA-331

イタリアンウォールナット
WBA-337

スイートオーク

WBH-380

チェストナット

WBH-377

ウォールナット

WBH-383

リップルメープル

WBH-435

シャイニーヒッコリー

WBH-436

シャイニーヒッコリー

WBF-624

ナチュラルパイン

WBH-372

ナチュラルオーク

WBF-451

ラフソーンオーク

WBH-437

リッチオーク

WBH-373

ナチュラルオーク

WBH-381

チェストナット

WCR-731

スラッシュパーケット

WBH-385

サップウッド

WBA-332

イタリアンウォールナット

WBE-631

エンドウッド

WBA-313

チェリー

WBA-314

チェリー
WBE-410

シカモア

WBA-315

チェリー

WBF-402

カントリーウッド

WBA-330

チーク

WBA-322

オーク

WBA-333

ハワイアンコア
WBA-335

ボリビアンタララ

WBF-400

アンティークウッド

WBF-457

グリーシーオーク

WBF-401

アンティークウッド

WBF-404

ヴィンテージウッド

WBH-423

ディープウォールナット

WBH-428 / WBJ-428

エイジスウッド

WBH-617

ブリックウッド

WBA-334

ハワイアンコア

WBA-341 / WBJ-341

クラフターズナット

WBA-316

チェリー

WVR-728

ヘリテージオーク

WBH-427 / WBJ-427

ディープチェリー

WBA-326

オーク

WBH-424

ディープウォールナット

WBA-412

エボニー

WBF-453

カントリーウッド

p.30

p.29

p.30

p.29

p.29

p.30

p.44

p.25

p.39

p.34

p.40

p.38

p.39

p.38

p.41

p.41

p.44

p.39

p.44

p.40

p.39

p.38

p.59

p.37

p.34

p.58

p.29

p.29

p.29

p.29

p.51

p.30

p.26

p.37

p.37

p.50

p.50

p.50

p.51

p.34

p.35

p.59
p.37

p.36

p.29

p.46

p.35

p.26

p.34

p.33

p.51

WOODLINE COLOR TONE INDEX

WBH-622

コローレオーク

WBF-398

ペイントクラック
WVR-726

コンディットオーク

WBH-350

リファインドウッド

WBA-413

チョークドエルム
WBH-618

モールドウッド

WBA-302

ホームオーク

WBH-612

ペールアッシュ

WBF-458

ペイントパイン
WBF-399

ペイントヴィンテージ

WBH-418

ヨーロピアンオーク

WBA-343

フェーディッドオーク

WBH-376

ウォールナット

WBH-415

ハードメープル

WBH-416

ハードメープル
WBA-306

ベーシックメープル

WBH-367

ヒッコリー

WBH-368

ヒッコリー

WBH-419

ヨーロピアンオーク

WBF-446

ジェントルオークWBF-397

エルム

WBF-627

桧

WBA-307

ベーシックメープル

WBA-327

オーク

WBH-374

チョークドオーク

WBA-414

チョークドエルム

WBA-344

フェーディッドオーク

WBH-375

チョークドオーク

WBH-417

ハードメープル

WOR-720

シンクロオーク
WBH-602

バリアスオーク　ソフト

WBH-604

カームオーク
WBA-301

ホームオーク

WBE-411

トウ

WBR-629

OSB

WBD-632/WBP-463

グラインドオーク

WVR-724

フィルオーク

WBH-606

カームオーク

WOR-721

シンクロオーク

WBF-396

エルム

WBH-603

バリアスオーク　ハード

WBH-390

ランドオーク

WBH-391

ランドオーク

WBF-625

ストレイトソーン

WBH-610

エイジングウッド

WBF-628

ノイジーウッド

WBF-452/WBE-461

サップエルム/エルムブロック

WIR-733

デザートウッド

WBA-336

スイートオーク

WBH-605

カームオーク

WVR-727

コンディットオーク

p.28

p.55

p.46

p.31

p.42

p.54

p.26

p.53

p.56

p.55

p.25

p.43

p.39

p.31

p.31

p.30
p.41

p.41

p.25

p.27

p.42

p.64

p.30

p.26

p.43

p.42

p.43

p.43

p.31

p.27

p.24
p.25

p.26

p.64
p.61

p.24

p.45

p.25

p.27
p.42

p.24

p.48

p.48

p.47

p.48

p.47

p.57
p.23

p.40

p.25

p.46

W
O

O
D

LIN
E C

O
LO

R
 TO

N
E IN

D
EX

素材画像
ダウンロード

製品サンプル厚み

サイズ・面取り詳細

3mm
2mm

0.40.3

マティルウッドライン、ロッソ品番の見方

マティルロッソ／ウッドラインロッソ
（ロッソシリーズ）

3桁品番M/W サイズ
□ □ R-□□□

M：マティル
W：ウッドライン　※Rはロッソの意味

マティル／ウッドライン

3桁品番M/W サイズ
□B□-□□□

M：マティル
W：ウッドライン
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WBH-622

コローレオーク

WBH-350

リファインドウッド

WBH-618

モールドウッド

WBH-615

アートウッド

WBH-612

ペールアッシュ

WBH-443

スラブウッド

WBH-418

ヨーロピアンオーク

WBH-376

ウォールナット

WBH-415

ハードメープル

WBH-416

ハードメープル

WBH-367

ヒッコリー

WBH-368

ヒッコリー

WBH-419

ヨーロピアンオーク

WBH-374

チョークドオーク

WBH-375

チョークドオーク

WBH-420

ヨーロピアンオーク

WBH-417

ハードメープル

WBH-371

ナチュラルオーク

WBH-602

バリアスオーク　Soft

WBH-604

カームオーク

WBH-380

チェストナット

WBH-377

ウォールナット

WBH-383

リップルメープル

WBH-435

シャイニーヒッコリー

WBH-436

シャイニーヒッコリー

WBH-372

ナチュラルオーク

WBH-606

カームオーク

WBH-437

リッチオーク
WBH-373

ナチュラルオーク

WBH-381

チェストナット

WBH-385

サップウッド

WBH-603

バリアスオーク　Hard

WBH-390

ランドオーク

WBH-391

ランドオーク

WBH-421

ヨーロピアンオーク

WBH-438

チョークドオーク

WBH-444

スラブウッド

WBH-616

アートウッド

WBH-607

スモークウッド

WBH-422

ヨーロピアンオーク

WBH-613

ペールアッシュ

WBH-608

スモークウッド

WBH-611

エイジングウッド

WBH-379

ウォールナット

WBH-614

ナイトオーク

WBH-609

スモークウッド
WBH-610

エイジングウッド

WBH-440

パストラルウッド

WBH-423

ディープウォールナット
WBH-382

チェストナット

WBH-426

ディープチェリー

WBH-428

エイジスウッド

WBH-617

ブリックウッド

WBH-441

パストラルウッド

WBH-427

ディープチェリー

WBH-424

ディープウォールナット

WBH-431

スラッシュウッド

WBH-429

ウェンゲ

WBH-430

ウェンゲ

WBH-425

ディープウォールナット

WBH-623

コローレオーク

WBH-386

コクタン

WBH-442

バーンドオーク

WBH-619

コローレオーク

WBH-605

カームオーク

DMH-201

デニムフロアFT

WBH-620

コローレオーク

WBH-621

コローレオーク

WOODLINE SIZE INDEX

p.28

p.31

p.54

p.52

p.53

p.54p.25 p.39

p.31

p.31

p.41

p.41

p.25

p.43

p.43

p.25

p.31

p.39

p.24

p.25

p.38

p.39

p.38

p.41

p.41

p.39

p.25

p.40

p.39

p.38

p.37

p.24

p.48

p.48

p.25

p.43

p.54

p.52

p.53

p.53

p.48

p.39 p.52

p.53

p.25

p.53

p.48

p.49

p.34

p.38

p.35

p.35

p.59 p.49

p.35 p.34

p.33

p.32

p.32

p.34

p.28 p.64

p.49

p.28

p.25

p.16

p.28

p.28

Hサイズ 150mm×914.4mm×3.0mm(厚さ)

WBH-406

ノーブルウッド

p.36



WBH-622

コローレオーク

WBH-350

リファインドウッド

WBH-618

モールドウッド

WBH-615

アートウッド

WBH-612

ペールアッシュ

WBH-443

スラブウッド

WBH-418

ヨーロピアンオーク

WBH-376

ウォールナット

WBH-415

ハードメープル

WBH-416

ハードメープル

WBH-367

ヒッコリー

WBH-368

ヒッコリー

WBH-419

ヨーロピアンオーク

WBH-374

チョークドオーク

WBH-375

チョークドオーク

WBH-420

ヨーロピアンオーク

WBH-417

ハードメープル

WBH-371

ナチュラルオーク

WBH-602

バリアスオーク　Soft

WBH-604

カームオーク

WBH-380

チェストナット

WBH-377

ウォールナット

WBH-383

リップルメープル

WBH-435

シャイニーヒッコリー

WBH-436

シャイニーヒッコリー

WBH-372

ナチュラルオーク

WBH-606

カームオーク

WBH-437

リッチオーク
WBH-373

ナチュラルオーク

WBH-381

チェストナット

WBH-385

サップウッド

WBH-603

バリアスオーク　Hard

WBH-390

ランドオーク

WBH-391

ランドオーク

WBH-421

ヨーロピアンオーク

WBH-438

チョークドオーク

WBH-444

スラブウッド

WBH-616

アートウッド

WBH-607

スモークウッド

WBH-422

ヨーロピアンオーク

WBH-613

ペールアッシュ

WBH-608

スモークウッド

WBH-611

エイジングウッド

WBH-379

ウォールナット

WBH-614

ナイトオーク

WBH-609

スモークウッド
WBH-610

エイジングウッド

WBH-440

パストラルウッド

WBH-423

ディープウォールナット
WBH-382

チェストナット

WBH-426

ディープチェリー

WBH-428

エイジスウッド

WBH-617

ブリックウッド

WBH-441

パストラルウッド

WBH-427

ディープチェリー

WBH-424

ディープウォールナット

WBH-431

スラッシュウッド

WBH-429

ウェンゲ

WBH-430

ウェンゲ

WBH-425

ディープウォールナット

WBH-623

コローレオーク

WBH-386

コクタン

WBH-442

バーンドオーク

WBH-619

コローレオーク

WBH-605

カームオーク

DMH-201

デニムフロアFT

WBH-620

コローレオーク

WBH-621

コローレオーク

WOODLINE SIZE INDEX

p.28

p.31

p.54

p.52

p.53

p.54p.25 p.39

p.31

p.31

p.41

p.41

p.25

p.43

p.43

p.25

p.31

p.39

p.24

p.25

p.38

p.39

p.38

p.41

p.41

p.39

p.25

p.40

p.39

p.38

p.37

p.24

p.48

p.48

p.25

p.43

p.54

p.52

p.53

p.53

p.48

p.39 p.52

p.53

p.25

p.53

p.48

p.49

p.34

p.38

p.35

p.35

p.59 p.49

p.35 p.34

p.33

p.32

p.32

p.34

p.28 p.64

p.49

p.28

p.25

p.16

p.28

p.28

Hサイズ 150mm×914.4mm×3.0mm(厚さ)

WBH-406

ノーブルウッド

p.36

モダンライン

木毛セメント

ペイントクラック

チョークドエルム

ホームオーク

ペイントパイン

ペイントヴィンテージ

フェーディッドオークベーシックメープル

ジェントルオーク

エルム

桧

チーク

ベーシックメープル

オーク

ベーシックメープル

チェリー

ベーシックメープル チョークドエルム

フェーディッドオーク

ラフソーンオーク

ホームオーク

OSB

イタリアンウォールナット

スイートオーク

グラインドオーク

ナチュラルパイン

ラフソーンオーク

イタリアンウォールナットチェリー

チェリー

チェリー

エルム カントリーウッド

チーク

ハワイアンコア

ボリビアンタララ

アンティークウッド

グリーシーオーク

ストレイトソーン

ストレイトソーン

カームナット

ジェントルオーク

セイヴオーク

ノイジーウッド サップエルム

アンティークウッド

ヴィンテージウッド

ハワイアンコア

クラフターズナット

チェリー

カームナット

オーク

カームナット

エボニー

カントリーウッド

ヴィンテージウッド

モダンライン

モダンライン

スイートオーク

ペイントウッドカラー

ペイントウッドカラー

デニムフロアFT

WBA-345

WBR-630

WBF-398

WBA-413

WBA-302

WBF-458

WBF-399

WBA-343WBA-306

WBF-446

WBF-397

WBF-627

WBA-328

WBA-307

WBA-327

WBA-308

WBA-312

WBA-309 WBA-414

WBA-344

WBF-450

WBA-301

WBR-629

WBA-331

WBA-337

WBD-632

WBF-624

WBF-451

WBA-332WBA-313

WBA-314

WBA-315

WBF-396 WBF-402

WBA-330

WBA-333

WBA-335

WBF-400

WBF-457

WBF-626

WBF-625

WBA-338

WBF-445

WBA-601

WBF-628 WBF-452

WBF-401

WBF-404

WBA-334

WBA-341

WBA-316

WBA-340

WBA-326

WBA-339

WBA-412

WBF-453

WBF-454

WBA-347

WBA-346

WBA-336

WBF-459

WBF-460

DMF-301

p.62

p.55

p.42

p.26

p.56

p.55

p.43p.30

p.27

p.42

p.64

p.30

p.30

p.26

p.30

p.29

p.30 p.42p.52

p.43 p.63

p.44

p.26

p.61

p.34

p.40

p.24

p.44

p.44

p.34p.29

p.29

p.29

p.42 p.51

p.30

p.37

p.37

p.50

p.50

p.47

p.47

p.32

p.27

p.47 p.57

p.50

p.51

p.37

p.36

p.29

p.32

p.26

p.32

p.33

p.51

p.51

p.63

p.63

p.40

p.56

p.56

p.16

オーク

WBA-322 p.26

※1箱に3サイズ入り
Rサイズ 304.8mm×914.4mm×3.0mm(厚さ)

Aサイズ 100mm×914.4mm×3.0mm(厚さ)

Fサイズ 180mm×1260mm×3.0mm(厚さ)

Dサイズ 150mm×450mm×3.0mm(厚さ)

                150mm×810mm×3.0mm(厚さ)

                150mm×1260mm×3.0mm(厚さ)



モダンライン

木毛セメント

ペイントクラック

チョークドエルム

ホームオーク

ペイントパイン

ペイントヴィンテージ

フェーディッドオークベーシックメープル

ジェントルオーク

エルム

桧

チーク

ベーシックメープル

オーク

ベーシックメープル

チェリー

ベーシックメープル チョークドエルム

フェーディッドオーク

ラフソーンオーク

ホームオーク

OSB

イタリアンウォールナット

スイートオーク

グラインドオーク

ナチュラルパイン

ラフソーンオーク

イタリアンウォールナットチェリー

チェリー

チェリー

エルム カントリーウッド

チーク

ハワイアンコア

ボリビアンタララ

アンティークウッド

グリーシーオーク

ストレイトソーン

ストレイトソーン

カームナット

ジェントルオーク

セイヴオーク

ノイジーウッド サップエルム

アンティークウッド

ヴィンテージウッド

ハワイアンコア

クラフターズナット

チェリー

カームナット

オーク

カームナット

エボニー

カントリーウッド

ヴィンテージウッド

モダンライン

モダンライン

スイートオーク

ペイントウッドカラー

ペイントウッドカラー

デニムフロアFT

WBA-345

WBR-630

WBF-398

WBA-413

WBA-302

WBF-458

WBF-399

WBA-343WBA-306

WBF-446

WBF-397

WBF-627

WBA-328

WBA-307

WBA-327

WBA-308

WBA-312

WBA-309 WBA-414

WBA-344

WBF-450

WBA-301

WBR-629

WBA-331

WBA-337

WBD-632

WBF-624

WBF-451

WBA-332WBA-313

WBA-314

WBA-315

WBF-396 WBF-402

WBA-330

WBA-333

WBA-335

WBF-400

WBF-457

WBF-626

WBF-625

WBA-338

WBF-445

WBA-601

WBF-628 WBF-452

WBF-401

WBF-404

WBA-334

WBA-341

WBA-316

WBA-340

WBA-326

WBA-339

WBA-412

WBF-453

WBF-454

WBA-347

WBA-346

WBA-336

WBF-459

WBF-460

DMF-301

p.62

p.55

p.42

p.26

p.56

p.55

p.43p.30

p.27

p.42

p.64

p.30

p.30

p.26

p.30

p.29

p.30 p.42p.52

p.43 p.63

p.44

p.26

p.61

p.34

p.40

p.24

p.44

p.44

p.34p.29

p.29

p.29

p.42 p.51

p.30

p.37

p.37

p.50

p.50

p.47

p.47

p.32

p.27

p.47 p.57

p.50

p.51

p.37

p.36

p.29

p.32

p.26

p.32

p.33

p.51

p.51

p.63

p.63

p.40

p.56

p.56

p.16

オーク

WBA-322 p.26

※1箱に3サイズ入り
Rサイズ 304.8mm×914.4mm×3.0mm(厚さ)

Aサイズ 100mm×914.4mm×3.0mm(厚さ)

Fサイズ 180mm×1260mm×3.0mm(厚さ)

Dサイズ 150mm×450mm×3.0mm(厚さ)

                150mm×810mm×3.0mm(厚さ)

                150mm×1260mm×3.0mm(厚さ)

WVR-726

コンディットオーク

WBP-413

チョークドエルム

WBP-415

ハードメープル

WBP-416

ハードメープル

WBE-408

シカモア

WBE-409

シカモア トウ

WBP-417

ハードメープル

WBE-411

WBP-463

グラインドオーク

WVR-724

フィルオーク

WBE-631

エンドウッド
WBE-410

シカモア

WER-729

ランダムパーケット

WVR-725

フィルオーク

WBP-628

ノイジーウッド

WER-730

ランダムパーケット

WVR-728

ヘリテージオーク

WBP-426

ディープチェリー
WBP-424

ディープウォールナット

WBP-623

コローレオーク

WVR-727

コンディットオーク

WBE-461

エルムブロック

WBJ-341

クラフターズナット

WBJ-406

ノーブルウッド
WBJ-427

ディープチェリー

WBJ-428

エイジスウッド

WCR-731

スラッシュパーケット

WCR-732

スラッシュパーケット

Vサイズ 185mm×1500mm×3.0mm(厚さ)

WXR-722

クラックソーン

WXR-723

クラックソーン

Xサイズ 230mm×1500mm×3.0mm(厚さ)

WOR-720

シンクロオーク

WOR-721

シンクロオーク

Oサイズ 184.2mm×1219.2mm×3.0mm(厚さ)

WIR-733

デザートウッド

Iサイズ 152.4mm×914.4mm×3.0mm(厚さ)

p.46

p.65

p.65

p.65

p.29

p.29

p.65

p.64

p.65

p.45

p.58

p.29 p.60

p.45

p.65

p.60

p.46

p.65

p.65 p.65

p.46

p.57

p.36

p.36

p.35

p.35

p.23

p.27 p.27

p.59 p.59

p.45 p.45

Pサイズ 76.2mm×304.8mm×3.0mm(厚さ)

Eサイズ 457.2mm×457.2mm×3.0mm(厚さ)

Jサイズ 76.2mm×914.4mm×3.0mm(厚さ)

Cサイズ 304.8mm×304.8mm×3.0mm(厚さ)
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WOODLINE COLOR TONE INDEX

WBH-622

コローレオーク

WBF-398

ペイントクラック

WVR-726

コンディットオーク

WBH-350

リファインドウッド

WBA-413

チョークドエルム
WBH-618

モールドウッド

WBA-302

ホームオーク

WBH-612

ペールアッシュ

WBF-458

ペイントパイン
WBF-399

ペイントヴィンテージ

WBH-418

ヨーロピアンオーク

WBA-343

フェーディッドオーク

WBH-376

ウォールナット

WBH-415

ハードメープル

WBH-416

ハードメープル

WBA-306

ベーシックメープル

WBH-367

ヒッコリー

WBH-368

ヒッコリー

WBH-419

ヨーロピアンオーク

WBF-446

ジェントルオーク
WBF-397

エルム

WBF-627

桧

WBA-307

ベーシックメープル

WBA-327

オーク

WBH-374

チョークドオーク

WBA-414

チョークドエルム

WBA-344

フェーディッドオーク

WBH-375

チョークドオーク
WBH-417

ハードメープル
WOR-720

シンクロオーク
WBH-602

バリアスオーク　Soft

WBH-604

カームオーク
WBA-301

ホームオーク

WBE-411

トウ

WBR-629

OSB
WBD-632/WBP-463

グラインドオーク

WVR-724

フィルオーク

WBH-606

カームオーク

WOR-721

シンクロオーク

WBF-396

エルム
WBH-603

バリアスオーク　Hard
WBH-390

ランドオーク

WBH-391

ランドオーク

WBF-625

ストレイトソーン

WBH-610

エイジングウッド
WBF-628

ノイジーウッド

WBF-452/WBE-461

サップエルム/エルムブロック

WIR-733

デザートウッド

WBA-336

スイートオーク

WBH-605

カームオーク

WVR-727

コンディットオーク

p.28

p.55

p.46

p.31

p.42

p.54

p.26

p.53

p.56

p.55

p.25

p.43

p.39

p.31 p.31

p.30p.41

p.41

p.25

p.27

p.42

p.64

p.30

p.26

p.43

p.42

p.43

p.43

p.31

p.27

p.24p.25

p.26 p.64p.61

p.24/p.65

p.45

p.25

p.27p.42

p.24

p.48

p.48

p.47

p.48

p.47

p.57 p.23

p.40

p.25

p.46



WBA-328

チーク

WBE-408

シカモア

WBA-308

ベーシックメープル

WBA-312

チェリー

WBE-409

シカモア

WBA-309

ベーシックメープル

WBF-450

ラフソーンオーク

WBH-420

ヨーロピアンオーク

WBH-371

ナチュラルオーク

WBA-331

イタリアンウォールナット

WBA-337

スイートオーク

WBH-380

チェストナット

WBH-377

ウォールナット

WBH-383

リップルメープル

WBH-435

シャイニーヒッコリー

WBH-436

シャイニーヒッコリー

WBF-624

ナチュラルパイン

WBH-372

ナチュラルオーク

WBF-451

ラフソーンオーク

WBH-437

リッチオーク

WBH-373

ナチュラルオーク

WBH-381

チェストナット

WCR-731

スラッシュパーケット

WBH-385

サップウッド

WBA-332

イタリアンウォールナット

WBE-631

エンドウッド

WBA-313

チェリー

WBA-314

チェリー
WBE-410

シカモア

WBA-315

チェリー

WBF-402

カントリーウッド

WBA-330

チーク

WBA-322

オーク
WBA-333

ハワイアンコア
WBA-335

ボリビアンタララ

WBF-400

アンティークウッド

WBF-457

グリーシーオーク

WBF-401

アンティークウッド

WBF-404

ヴィンテージウッド

WBH-423

ディープウォールナット

WBH-428 / WBJ-428

エイジスウッド

WBH-617

ブリックウッド

WBA-334

ハワイアンコア

WBA-341 / WBJ-341

クラフターズナット

WBA-316

チェリー

WVR-728

ヘリテージオーク

WBH-427 / WBJ-427

ディープチェリー

WBA-326

オーク

WBH-424

ディープウォールナット

WBA-412

エボニー

WBF-453

カントリーウッド

p.30

p.29

p.30

p.29

p.29

p.30

p.44

p.25

p.39

p.34

p.40

p.38

p.39

p.38

p.41

p.41

p.44p.39

p.44

p.40

p.39

p.38

p.59

p.37

p.34

p.58

p.29

p.29

p.29

p.29

p.51

p.30

p.26

p.37

p.37

p.50

p.50

p.50

p.51

p.34

p.35

p.59p.37

p.36

p.29

p.46

p.35

p.26

p.34

p.33

p.51

WOODLINE COLOR TONE INDEX

WBH-622

コローレオーク

WBF-398

ペイントクラック

WVR-726

コンディットオーク

WBH-350

リファインドウッド

WBA-413

チョークドエルム
WBH-618

モールドウッド

WBA-302

ホームオーク

WBH-612

ペールアッシュ

WBF-458

ペイントパイン
WBF-399

ペイントヴィンテージ

WBH-418

ヨーロピアンオーク

WBA-343

フェーディッドオーク

WBH-376

ウォールナット

WBH-415

ハードメープル

WBH-416

ハードメープル

WBA-306

ベーシックメープル

WBH-367

ヒッコリー

WBH-368

ヒッコリー

WBH-419

ヨーロピアンオーク

WBF-446

ジェントルオーク
WBF-397

エルム

WBF-627

桧

WBA-307

ベーシックメープル

WBA-327

オーク

WBH-374

チョークドオーク

WBA-414

チョークドエルム

WBA-344

フェーディッドオーク

WBH-375

チョークドオーク
WBH-417

ハードメープル
WOR-720

シンクロオーク
WBH-602

バリアスオーク　Soft

WBH-604

カームオーク
WBA-301

ホームオーク

WBE-411

トウ

WBR-629

OSB
WBD-632/WBP-463

グラインドオーク

WVR-724

フィルオーク

WBH-606

カームオーク

WOR-721

シンクロオーク

WBF-396

エルム
WBH-603

バリアスオーク　Hard
WBH-390

ランドオーク

WBH-391

ランドオーク

WBF-625

ストレイトソーン

WBH-610

エイジングウッド
WBF-628

ノイジーウッド

WBF-452/WBE-461

サップエルム/エルムブロック

WIR-733

デザートウッド

WBA-336

スイートオーク

WBH-605

カームオーク

WVR-727

コンディットオーク

p.28

p.55

p.46

p.31

p.42

p.54

p.26

p.53

p.56

p.55

p.25

p.43

p.39

p.31 p.31

p.30p.41

p.41

p.25

p.27

p.42

p.64

p.30

p.26

p.43

p.42

p.43

p.43

p.31

p.27

p.24p.25

p.26 p.64p.61

p.24/p.65

p.45

p.25

p.27p.42

p.24

p.48

p.48

p.47

p.48

p.47

p.57 p.23

p.40

p.25

p.46



WBA-345

モダンライン

WBR-630

木毛セメント

WBH-615

アートウッド

WBH-443

スラブウッド

WER-729

ランダムパーケット

WXR-722

クラックソーン

WXR-723

クラックソーン

WBF-626

ストレイトソーン

WVR-725

フィルオーク

WBH-421

ヨーロピアンオーク

WBH-438

チョークドオーク

WBA-338

カームナット

WBH-444

スラブウッド

WBH-616

アートウッド
WBH-607

スモークウッド
WBH-422

ヨーロピアンオーク

WBF-445

ジェントルオーク

WBH-613

ペールアッシュ

WBH-608

スモークウッド
WBA-601

セイヴオーク

WBH-611

エイジングウッド

WBH-379

ウォールナット

WBH-614

ナイトオーク

WBH-609

スモークウッド

WER-730

ランダムパーケット
WBH-440

パストラルウッド

WBH-382

チェストナット

WBH-426

ディープチェリー

WBH-441

パストラルウッド

WBA-340

カームナット

WCR-732

スラッシュパーケット

WBH-406 / WBJ-406

ノーブルウッド

WBH-431

スラッシュウッド

WBH-429

ウェンゲ

WBH-430

ウェンゲ
WBA-339

カームナット

WBF-454

ヴィンテージウッド

WBH-425

ディープウォールナット

WBH-623

コローレオーク

WBA-347

モダンライン
WBH-386

コクタン
WBH-442

バーンドオーク

WBA-346

モダンライン

WBH-619

コローレオーク

WBF-459

ペイントウッドカラー
WBF-460

ペイントウッドカラー

DMF-301

デニムフロアFT
DMH-201

デニムフロアFT

WBH-620

コローレオーク

WBH-621

コローレオーク

p.63 p.62p.52

p.54

p.60

p.45

p.45

p.47

p.45 p.25

p.43

p.32 p.54

p.52p.53

p.53

p.52

p.48

p.39

p.52

p.53

p.25

p.27

p.53 p.60

p.49

p.38

p.35

p.49

p.32

p.59

p.36

p.33

p.32 p.32

p.32

p.51 p.34

p.28

p.63

p.64

p.49

p.63

p.28

p.56

p.56

p.16

p.16

p.28

p.28
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WBA-328

チーク

WBE-408

シカモア

WBA-308

ベーシックメープル

WBA-312

チェリー

WBE-409

シカモア

WBA-309

ベーシックメープル

WBF-450

ラフソーンオーク

WBH-420

ヨーロピアンオーク

WBH-371

ナチュラルオーク

WBA-331

イタリアンウォールナット

WBA-337

スイートオーク

WBH-380

チェストナット

WBH-377

ウォールナット

WBH-383

リップルメープル

WBH-435

シャイニーヒッコリー

WBH-436

シャイニーヒッコリー

WBF-624

ナチュラルパイン

WBH-372

ナチュラルオーク

WBF-451

ラフソーンオーク

WBH-437

リッチオーク

WBH-373

ナチュラルオーク

WBH-381

チェストナット

WCR-731

スラッシュパーケット

WBH-385

サップウッド

WBA-332

イタリアンウォールナット

WBE-631

エンドウッド

WBA-313

チェリー

WBA-314

チェリー
WBE-410

シカモア

WBA-315

チェリー

WBF-402

カントリーウッド

WBA-330

チーク

WBA-322

オーク
WBA-333

ハワイアンコア
WBA-335

ボリビアンタララ

WBF-400

アンティークウッド

WBF-457

グリーシーオーク

WBF-401

アンティークウッド

WBF-404

ヴィンテージウッド

WBH-423

ディープウォールナット

WBH-428 / WBJ-428

エイジスウッド

WBH-617

ブリックウッド

WBA-334

ハワイアンコア

WBA-341 / WBJ-341

クラフターズナット

WBA-316

チェリー

WVR-728

ヘリテージオーク

WBH-427 / WBJ-427

ディープチェリー

WBA-326

オーク

WBH-424

ディープウォールナット

WBA-412

エボニー

WBF-453

カントリーウッド

p.30

p.29

p.30

p.29

p.29

p.30

p.44

p.25

p.39

p.34

p.40

p.38

p.39

p.38

p.41

p.41

p.44p.39

p.44

p.40

p.39

p.38

p.59

p.37

p.34

p.58

p.29

p.29

p.29

p.29

p.51

p.30

p.26

p.37

p.37

p.50

p.50

p.50

p.51

p.34

p.35

p.59p.37

p.36

p.29

p.46

p.35

p.26

p.34

p.33

p.51
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価格	 4,900円／㎡ 15,043円／ケース
サイズ	 Iサイズ／152.4mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.07㎡分）

WIR-733

914.4mm

152.4m
m

WIR-733

デザートウッド

NEW

0.3

節目・傷柄・色変化あり
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バリアスオーク

※WBD-632は旧WBD-462のエンボス変更柄です。

※Dサイズは1つの梱包に長さの異なる3サイズのタイルが入っております。
それらをランダムに貼ることで自然な仕上がりになります。

価格	 4,900円／㎡ 14,784円/／ケース
サイズ	 Dサイズ／150mm×450・810・1260mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 各8枚 24枚／ケース（約3.02㎡分）
※スモールサイズ（WBP-463）  P65をご参照ください。

WBD-632

価格	 4,300円／㎡ 12,980円／ケース
サイズ	 Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）
※リアルシステムについて  P8をご参照ください。

WBH-602

WBH-603

グラインドオーク

150m
m

914.4mm

914.4mm

150m
m

WBD-632, MBU-275

450mm

150m
m

810mm

150m
m

1260mm

150m
m

節目・色変化あり

Soft NEW

Hard NEW

NEW

WBH-602, 603

0.4

0.4

節目・色変化あり
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914.4mm

150m
m

価格	 4,300円／㎡ 12,980円／ケース
サイズ	 Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）

WBH-604

WBH-418

WBH-605

WBH-606

WBH-421

WBH-418, 421, 422, 438

WBH-605, 606

WBH-419 WBH-422

WBH-420

ヨーロピアンオーク

価格	 4,300円／㎡ 12,980円／ケース
サイズ	 Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）

カームオーク

914.4mm

150m
m

色変化あり

NEW

NEW

NEW

0.4

0.4

色変化あり

Pattern1
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914.4mm

価格	 4,300円／㎡ 12,576円／ケース
サイズ	 Aサイズ／100mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 32枚／ケース（約2.93㎡分）

価格	 4,300円／㎡ 12,576円／ケース
サイズ	 Aサイズ／100mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 32枚／ケース（約2.93㎡分）

WBA-301

WBA-322

WBA-302

WBA-326

WBA-327

914.4mm

100m
m

100m
m

ホームオーク

オーク

WBA-327

WBA-301

Select

Select

0.4

0.4
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価格	 5,900円／㎡ 18,526円／ケース
サイズ	 Oサイズ／184.2mm×1219.2mm×3.0㎜（厚さ）
梱包	 14枚／ケース（約3.14㎡分）
※同調エンボスについて  P10をご参照ください。

WOR-720

WOR-721

1219.2mm

184.2m
m

シンクロオーク

WOR-720, 721

WBF-446

価格	 4,300円／㎡ 12,675円／ケース
サイズ	 Fサイズ／180mm×1260mm×3.0㎜（厚さ）
梱包	 13枚／ケース（約2.95㎡分）

WBF-445

WBF-446

1260mm

180m
m

ジェントルオーク
色変化あり

NEW

NEW

0.4

0.3

節目・色変化あり
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価格	 4,300円／㎡ 12,980円／ケース
サイズ	 Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0㎜（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）
※スモールサイズ  P65をご参照ください。

WBH-619

WBH-621

WBH-623

WBH-620, 621, 602, 416

WBH-620

WBH-622

914.4mm

150m
m

コローレオーク
色変化あり

NEW

NEW NEW

NEW NEW

0.4

Pattern2
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価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

WBE-408 WBE-410

WBE-409

シカモア

価格	 4,300円／㎡ 12,576円／ケース
サイズ	 Aサイズ／100mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 32枚／ケース（約2.93㎡分）

457.2mm

457.2m
m

WBA-312

WBA-314

WBA-316WBA-313

WBA-315

チェリー

WBA-315, 316, 338, 340

WBE-408, 409

914.4mm

0.4

0.4
100m

m

Pattern3

29



914.4mm

価格	 4,300円／㎡ 12,576円／ケース
サイズ	 Aサイズ／100mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 32枚／ケース（約2.93㎡分）

価格	 4,300円／㎡ 12,576円／ケース
サイズ	 Aサイズ／100mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 32枚／ケース（約2.93㎡分）

WBA-328

WBA-306 WBA-308

WBA-330

WBA-307 WBA-309

914.4mm

チーク

ベーシックメープル

WBA-328

WBA-306, 307

0.4

0.4

100m
m

100m
m
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価格	 4,300円／㎡ 12,980円／ケース
サイズ	 Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）
※スモールサイズ  P65をご参照ください。

WBH-415

WBH-417

WBH-416

914.4mm

150m
m

ハードメープル

WBH-415, 416, 417

WBH-350

価格	 4,300円／㎡ 12,980円／ケース
サイズ	 Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）

WBH-350

914.4mm

150m
m

リファインドウッド

色変化あり

0.4

0.4

Pattern4

31



914.4mm

価格	 4,300円／㎡ 12,980円／ケース
サイズ	 Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）

価格	 4,300円／㎡ 12,576円／ケース
サイズ	 Aサイズ／100mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 32枚／ケース（約2.93㎡分）

WBH-429

WBA-338

WBH-430

WBA-339

WBA-340

914.4mm

150m
m

ウェンゲ

カームナット

WBA-339

WBH-430

0.4

0.4

100m
m

TILE COLLECTION 32
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価格	 4,300円／㎡ 12,980円／ケース
サイズ	 Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）

価格	 4,300円／㎡ 12,576円／ケース
サイズ	 Aサイズ／100mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 32枚／ケース（約2.93㎡分）

WBH-431

WBA-412

914.4mm

914.4mm

150m
m

スラッシュウッド

エボニー

WBH-431, 925-3114（デザイン目地棒）

WBA-412

色変化あり

0.4

0.4

100m
m

Pattern5
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914.4mm

価格	 4,300円／㎡ 12,576円／ケース
サイズ	 Aサイズ／100mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 32枚／ケース（約2.93㎡分）

価格	 4,300円／㎡ 12,980円／ケース
サイズ	 Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）
※スモールサイズ  P65をご参照ください。

WBA-331

WBH-423

WBA-332

WBH-424

WBH-425

914.4mm

イタリアンウォールナット

ディープウォールナット

WBH-423

WBA-331

0.4

0.4

100m
m

150m
m

TILE COLLECTION 34
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914.4mm

150m
m

914.4mm

150m
m

914.4mm

価格	 4,300円／㎡ 
Hサイズ	 150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）

梱包　22枚／ケース（約3.02㎡分）、12,980円／ケース

Jサイズ	 76.2mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包　44枚／ケース（約3.06㎡分）、13,200円／ケース

価格	 4,300円／㎡ 
Hサイズ	 150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）

梱包　22枚／ケース（約3.02㎡分）、12,980円／ケース

Jサイズ	 76.2mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包　44枚／ケース（約3.06㎡分）、13,200円／ケース

※スモールサイズ  P65をご参照ください。

WBH-428, WBJ-428

WBH-426

WBH-428

WBH-427

WBH-427, WBJ-427

914.4mm

150m
m

914.4mm

76.2m
m

エイジスウッド

ディープチェリー

0.4

0.4

WBJ-428

色変化あり

節目あり

76.2m
mWBJ-427

WBJ-428

WBH-428

JサイズHサイズ

JサイズHサイズ

WBH-426 WBH-427
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価格	 4,300円／㎡ 
Aサイズ	 100mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
	 	 梱包　32枚／ケース（約2.93㎡分）、12,576円／ケース

Jサイズ	 76.2mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
	 	 梱包　44枚／ケース（約3.06㎡分）、13,200円／ケース

WBA-341, WBJ-341

WBH-406, 426, 427, 428, WBJ-406, 427, 428

価格	 4,300円／㎡ 
Hサイズ	 150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
	 梱包　22枚／ケース（約3.02㎡分）、12,980円／ケース

Jサイズ	 76.2mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
	 梱包　44枚／ケース（約3.06㎡分）、13,200円／ケース

ノーブルウッド

WBH-406, WBJ-406

150m
m

914.4mm

914.4mm

クラフターズナット

WBA-341

914.4mm

0.4

0.4

節目・傷柄あり

色変化あり

914.4mm

76.2m
mWBJ-406

WBH-406

WBA-341

WBJ-341

76.2m
m

Jサイズ

Jサイズ

Hサイズ

Aサイズ

Pattern6

100m
m
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サップウッド

ボリビアンタララ

914.4mm

価格	 4,300円／㎡ 12,576円／ケース
サイズ	 Aサイズ／100mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 32枚／ケース（約2.93㎡分）

WBA-333

WBA-334

ハワイアンコア

WBA-333

WBA-335

価格	 4,300円／㎡ 12,576円／ケース
サイズ	 Aサイズ／100mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 32枚／ケース（約2.93㎡分）

WBA-335

価格	 4,300円／㎡ 12,980円／ケース
サイズ	 Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）

WBH-385

914.4mm

150m
m

WBH-385

0.4

0.4

0.4

色変化あり

914.4mm

100m
m

100m
m
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914.4mm
150m

m

価格	 4,300円／㎡ 12,980円／ケース
サイズ	 Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）

WBH-380

WBH-381

WBH-382

価格	 4,300円／㎡ 12,980円／ケース
サイズ	 Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）

WBH-383

914.4mm

150m
m

リップルメープル

チェストナット

WBH-383

WBH-380

色変化・節目あり

色変化あり

0.4

0.4
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ナチュラルオーク

価格	 4,300円／㎡ 12,980円／ケース
サイズ	 Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0㎜（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）

価格	 4,300円／㎡ 12,980円／ケース
サイズ	 Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）

WBH-379

WBH-376

WBH-371

WBH-377

WBH-372

WBH-373

914.4mm

150m
m

914.4mm

150m
mウォールナット

WBH-376

WBH-371, 372, 373

色変化あり

傷柄・節目あり

Select

Select

Select

0.4

0.4

Pattern7

39



リッチオーク

WBA-336

WBA-337

価格	 4,300円／㎡ 12,980円／ケース
サイズ	 Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0㎜（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）

WBH-437

価格	 4,300円／㎡ 12,576円／ケース
サイズ	 Aサイズ／100mm×914.4mm×3.0㎜（厚さ）
梱包	 32枚／ケース（約2.93㎡分）

スイートオーク

WBA-336

WBH-437 ©Kawasumi Kobayashi Kenji Photograph Office

©Kawasumi Kobayashi Kenji Photograph Office

914.4mm

150m
m

914.4mm

節目・色変化あり

節目あり

0.4

0.4

100m
m
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ヒッコリー

価格	 4,300円／㎡ 12,980円／ケース
サイズ	 Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）

価格	 4,300円／㎡ 12,980円／ケース
サイズ	 Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）

WBH-367

WBH-435

WBH-368

WBH-436

914.4mm

150m
m

シャイニーヒッコリー

WBH-367, 368

WBH-436

914.4mm

150m
m

節目あり

節目・色変化あり

0.4

0.4
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価格	 4,300円／㎡ 12,675円／ケース
サイズ	 Fサイズ／180mm×1260mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 13枚／ケース（約2.95㎡分）

チョークドエルム

エルム

WBF-396

WBA-413

WBA-414

WBF-397

WBA-414  

価格	 4,300円／㎡ 12,576円／ケース
サイズ	 Aサイズ／100mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 32枚／ケース（約2.93㎡分）
※スモールサイズ  P65をご参照ください。

1260mm

180m
m

WBF-397

節目あり

0.4

0.4

914.4mm

100m
m

TILE COLLECTION 42

W
O

O
D

LIN
E ―

ウ
ッ
ド
ラ
イ
ン



チョークドオーク

WBA-343

914.4mm

150m
m

価格	 4,300円／㎡ 12,980円／ケース
サイズ	 Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）

WBH-374

WBH-375

WBH-438

WBA-344

WBH-374, 375, 438

価格	 4,300円／㎡ 12,576円／ケース
サイズ	 Aサイズ／100mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 32枚／ケース（約2.93㎡分）

WBA-343

フェーディッドオーク
節目あり

節目あり

0.4

0.4

914.4mm

100m
m

Pattern8
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ナチュラルパイン

ラフソーンオーク

価格	 4,300円／㎡ 12,675円／ケース
サイズ	 Fサイズ／180mm×1260mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 13枚／ケース（約2.95㎡分）

1260mm

180m
m

価格	 4,300円／㎡ 12,675円／ケース
サイズ	 Fサイズ／180mm×1260mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 13枚／ケース（約2.95㎡分）

WBF-624

WBF-450

WBF-451

WBF-450

WBF-624

1260mm

180m
m

節目・傷柄あり

節目・傷柄あり

NEW

0.4

0.4
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WXR-723

価格	 4,900円／㎡ 16,905円／ケース
サイズ	 Xサイズ／230mm×1500mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 10枚／ケース（約3.45㎡分）

WXR-722

WXR-722, 723

クラックソーン

WVR-724

価格	 4,900円／㎡ 16,317円／ケース
サイズ	 Vサイズ／185mm×1500mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 12枚／ケース（約3.33㎡分）

WVR-724

WVR-725

フィルオーク

NEW

NEW

NEW

NEW

0.3

0.3

230m
m

1500mm

節目・傷柄・色変化あり

節目・傷柄・色変化あり

185m
m

1500mm
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ヘリテージオーク

コンディットオーク

価格	 4,900円／㎡ 16,317円／ケース
サイズ	 Vサイズ／185mm×1500mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 12枚／ケース（約3.33㎡分）

WVR-726

WVR-727

価格	 4,900円／㎡ 16,317円／ケース
サイズ	 Vサイズ／185mm×1500mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 12枚／ケース（約3.33㎡分）

WVR-728

WVR-727

WVR-728

NEW

NEW

NEW

0.3

0.3

185m
m

1500mm

節目・色変化あり

節目・色変化あり

185m
m

1500mm
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ストレイトソーン

WBF-625

WBF-628

価格	 4,300円／㎡ 12,675円／ケース
サイズ	 Fサイズ／180mm×1260mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 13枚／ケース（約2.95㎡分）

価格	 4,300円／㎡ 12,675円／ケース
サイズ	 Fサイズ／180mm×1260mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 13枚／ケース（約2.95㎡分）
※スモールサイズ  P65をご参照ください。

WBF-628

ノイジーウッド

WBF-625

WBF-626

NEW

NEW

NEW

0.4

0.4

1260mm

180m
m

1260mm

180m
m

色変化・傷柄あり

色変化・傷柄あり
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エイジングウッド

価格	 4,300円／㎡ 12,980円／ケース
サイズ	 Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）

価格	 4,300円／㎡ 12,980円／ケース
サイズ	 Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）

WBH-390

WBH-391

ランドオーク

WBH-610

WBH-611

WBH-390, 391

WBH-610

色変化・傷柄あり

NEW

NEW

0.4

0.4

914.4mm

914.4mm

色変化・傷柄あり

150m
m

150m
m
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価格	 4,300円／㎡ 12,980円／ケース
サイズ	 Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）

WBH-442

バーンドオーク

価格	 4,300円／㎡ 12,980円／ケース
サイズ	 Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）

WBH-440

WBH-441

パストラルウッド

WBH-441

WBH-442, 386, 431, 623

傷柄あり

節目・傷柄あり

0.4

0.4

914.4mm

150m
m

914.4mm

150m
m
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アンティークウッド

価格	 4,300円／㎡ 12,675円／ケース
サイズ	 Fサイズ／180mm×1260mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 13枚／ケース（約2.95㎡分）

価格	 4,300円／㎡ 12,675円／ケース
サイズ	 Fサイズ／180mm×1260mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 13枚／ケース（約2.95㎡分）

WBF-400

WBF-401

グリーシーオーク

WBF-457

WBF-400

WBF-457

傷柄あり

節目・傷柄あり

0.4

0.4

1260mm

180m
m

1260mm

180m
m
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ヴィンテージウッド

価格	 4,300円／㎡ 12,675円／ケース
サイズ	 Fサイズ／180mm×1260mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 13枚／ケース（約2.95㎡分）

価格	 4,300円／㎡ 12,675円／ケース
サイズ	 Fサイズ／180mm×1260mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 13枚／ケース（約2.95㎡分）

WBF-404

WBF-454

WBF-402

WBF-453

カントリーウッド

WBF-402

WBF-454

0.4

0.4

1260mm

180m
m

1260mm

180m
m

節目あり

節目あり
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ナイトオーク

WBH-615

WBH-614

価格	 4,300円／㎡ 12,980円／ケース
サイズ	 Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）

価格	 4,300円／㎡ 12,576円／ケース
サイズ	 Aサイズ／100mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 32枚／ケース（約2.93㎡分）

価格	 4,300円／㎡ 12,980円／ケース
サイズ	 Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）

WBA-601

WBH-616

セイヴオーク

アートウッド

WBA-601

WBH-615

WBH-614

NEW

NEW

NEW

NEW

0.4

0.4

0.4

914.4mm

150m
m

914.4mm

150m
m

色変化・傷柄あり

914.4mm

100m
m
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WBH-607, 608, 611

WBH-613　

価格	 4,300円／㎡ 12,980円／ケース
サイズ	 Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）

WBH-612

価格	 4,300円／㎡ 12,980円／ケース
サイズ	 Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）

WBH-607

WBH-608

WBH-609

WBH-613

スモークウッド

ペールアッシュ

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

0.4

0.4

914.4mm

150m
m

914.4mm

150m
m

色変化・傷柄あり

色変化・節目あり Pattern9
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価格	 4,300円／㎡ 12,980円／ケース
サイズ	 Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）

WBH-443

WBH-444

価格	 4,300円／㎡ 12,980円／ケース
サイズ	 Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）

スラブウッド

WBH-618

モールドウッド

WBH-443

WBH-618

NEW

0.4

0.4

914.4mm

150m
m

914.4mm

150m
m

色変化・節目あり

54TILE COLLECTION

W
O

O
D

LIN
E ―

ウ
ッ
ド
ラ
イ
ン



価格	 4,300円／㎡ 12,675円／ケース
サイズ	 Fサイズ／180mm×1260mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 13枚／ケース（約2.95㎡分）

ペイントクラック

WBF-398

価格	 4,300円／㎡ 12,675円／ケース
サイズ	 Fサイズ／180mm×1260mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 13枚／ケース（約2.95㎡分）

ペイントヴィンテージ

WBF-399

WBF-399

WBF-398

0.4

0.4

傷柄あり

1260mm

180m
m

1260mm

180m
m
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価格	 4,300円／㎡ 12,675円／ケース
サイズ	 Fサイズ／180mm×1260mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 13枚／ケース（約2.95㎡分）

ペイントパイン

WBF-458

価格	 4,300円／㎡ 12,675円／ケース
サイズ	 Fサイズ／180mm×1260mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 13枚／ケース（約2.95㎡分）

ペイントウッドカラー

WBF-459

WBF-460

WBF-460

WBF-458

0.4

節目・傷柄あり

節目・傷柄あり

1260mm

180m
m

1260mm

180m
m

0.4
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価格	 4,300円／㎡12,675円／ケース
サイズ	 Fサイズ／180mm×1260mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 13枚／ケース（約2.95㎡分）

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

WBF-452

WBE-461

サップエルム

エルムブロック

WBE-461, TN-102, 104, 105（テラーノ）

WBF-452

色変化あり

色変化あり

1260mm

180m
m

0.4

0.4

457.2mm

457.2m
m
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価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

WBE-631

WBE-631

エンドウッド

NEW

457.2mm

457.2m
m

0.4
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スラッシュパーケット

価格	 4,300円／㎡ 12,980円／ケース
サイズ	 Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）

WCR-732

価格	 4,900円／㎡ 14,553円／ケース
サイズ	 Cサイズ／304.8mm×304.8mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 32枚／ケース（約2.97㎡分）

WBH-617

WCR-731

ブリックウッド

WCR-732

WBH-617

NEW

NEW

NEW

0.4

0.3

914.4mm

150m
m

304.8mm

304.8m
m

節目・色変化あり
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ランダムパーケット

価格	 4,900円／㎡ 15,386円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

WER-729

WER-730

WER-729

NEW

NEW

0.3

457.2mm

457.2m
m

節目・傷柄・色変化あり
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価格	 4,300円／㎡ 16,772円／ケース
サイズ	 Rサイズ／304.8mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 14枚／ケース（約3.9㎡分）

OSB

WBR-629, 925-3113（デザイン目地棒）

NEW

914.4mm

304.8m
m

0.4

WBR-629
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価格	 4,300円／㎡ 16,772円／ケース
サイズ	 Rサイズ／304.8mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 14枚／ケース（約3.9㎡分）

木毛セメント

WBR-630

NEW

914.4mm

0.4

WBR-630

304.8m
m
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WBA-347

WBA-345　

WBA-346

WBA-345,346,347

WBA-346, 347

価格	 4,300円／㎡ 12,576円／ケース
サイズ	 Aサイズ／100mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 32枚／ケース（約2.93㎡分）
※同じ柄でEサイズあり  P109をご参照ください。

（面取りなしの仕様です）

モダンライン

WBA-346,347

0.4

914.4mm

WBA-
347

Pattern10

Pattern11

100m
m
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価格	 4,300円／㎡ 12,675円／ケース
サイズ	 Fサイズ／180mm×1260mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 13枚／ケース（約2.95㎡分）

WBF-627

桧

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

WBE-411

WBH-386

WBF-627

WBE-411

価格	 4,300円／㎡ 12,980円／ケース
サイズ	 Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）

WBH-386

コクタン

トウ

NEW

0.4

0.4

0.4

1260mm

180m
m

914.4mm

150m
m

色変化あり

457.2mm

457.2m
m
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価格	 5,100円／㎡ 10,384円／ケース
サイズ	 Pサイズ／76.2mm×304.8mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 88枚／ケース（約2.04㎡分）

WBP-413
チョークドエルム
（別サイズ P42）

WBP-426
ディープチェリー
節目あり
（別サイズ P35）

WBP-415
ハードメープル
色変化あり
（別サイズ P31）

WBP-424
ディープウォールナット
（別サイズ P34）

WBP-628
ノイジーウッド
色変化・傷柄あり
（別サイズ P47）

WBP-623
コローレオーク
色変化あり
（別サイズ P28）

WBP-463
グラインドオーク
節目・色変化あり
（別サイズ P24）

WBP-417
ハードメープル
色変化あり
（別サイズ P31）

スモールサイズ

WBP-628

WBP-415, 416, 417

WBP-623

WBP-463

WBP-416
ハードメープル
色変化あり
（別サイズ P31）

NEW

NEW

0.4

304.8mm

76.2m
m

Pattern12
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MATIL SIZE INDEX

ミルキーストーン

p.78

p.79

p.78

p.80

p.80

MBE-501

MBE-503

ティーアジャックス

ヘンリーⅣ

ヘンリーⅣ

MBE-502

ネロマーブル

MBE-506

MBE-505

カラカッタゴールド

Eサイズ 457.2mm×457.2mm×3.0mm(厚さ)

アジャックス ベーシックマーブル

MBE-101

アジャックス

ミカゲボテチーノ

MBE-111

MBE-102

MBE-160MBE-116

MBE-103

MBE-163MBE-117

タソスホワイト

ポルフィリコ

MBE-105

MBE-118

ブランカララ

ミカゲボテチーノ

MBE-106

ラスティセラ セルベジャンテ

セルベジャンテ

セルベジャンテ セルベジャンテ

ミックスセラ

ミックスセラ

MBS-264 MBS-261

MBS-203

MBS-207 MBS-210

MBS-227RN

MBS-230RN

ラスティセラ セルベジャンテラスティセラ

セルベジャンテミックスセラ ミックスセラ

ミックスセラ

MBS-265 MBS-208MBS-262

MBS-204MBS-225RN MBS-228RN

MBS-231RN

セルベジャンテラスティセラ

セルベジャンテミックスセラ

ミックスセラ ミックスセラ

MBS-205MBS-263

MBS-209MBS-226RN

MBS-229RN MBS-232RN

ラフセラミックフラット フラット ストリームストリームクラウド クラウド

MBU-533MBU-271 MBU-272 MBU-276MBU-275MBU-273 MBU-274

p.77

Soft

Hard Hard

Soft

p.84

p.77

p.109p.82

p.81

p.109p.82

p.81

p.82

p.81

p.89 p.92

p.92

p.92 p.92

p.88

p.88

p.89 p.92p.89

p.92p.88 p.88

p.88

p.92p.89

p.92p.88

p.88 p.88

p.98p.72 p.72 p.96p.96p.96 p.96

Sサイズ 304.8mm×457.2mm×3.0mm(厚さ)

Uサイズ 600mm×600mm×3.0mm(厚さ)

スムースクレマ

MBE-218 p.84

p.79

チェッポディグレ

MBE-504

ベロナベージュ

MBE-119

ベロナベージュ

MBE-120

p.83

p.83

ブライトエンペラー

MBE-216

ブライトエンペラー

MBE-217

p.83

p.83

p.90

テラッツォ

MBE-509

ベーシックマーブル

ベーシックマーブル

MBE-220

MBE-219

p.84

p.84

ベーシックマーブル

MBE-195 p.84

ベーシックマーブル

MBE-202 p.84

オニックス

オニックス
MBE-151

MBE-152

MBE-154

アーティフィカルストーン

MBE-155

ロッソベロナ

p.85

p.85

p.85

p.86

アーティフィカルストーン

MBE-156 p.86

キャンティパール

MBE-222

キャンティパール

MBE-223

キャンティパール

MBE-221

p.86

p.86

p.86

ジュライエロー

MBE-128

ジュライエロー

MBE-129

MBE-130

ジュライエロー

p.93

p.93

p.93

p.95

p.95

オールドウォール

MBE-507

MBE-508

オールドウォール

モカクリーム

MBE-136

MBE-122

モカクリーム

ニュアンスセルベ

MBE-135

MBE-123

ニュアンスセルベ

p.91

p.91

p.91

p.91

モダンスレート

MBE-215 p.98

スレート

MBE-140

スレート

MBE-137

MBE-138

スレート

MBE-139

スレート

p.97

p.97

p.97

p.97

p.97

ステインスレート

MER-709



MATIL SIZE INDEX

ミルキーストーン

p.78

p.79

p.78

p.80

p.80

MBE-501

MBE-503

ティーアジャックス

ヘンリーⅣ

ヘンリーⅣ

MBE-502

ネロマーブル

MBE-506

MBE-505

カラカッタゴールド

Eサイズ 457.2mm×457.2mm×3.0mm(厚さ)

アジャックス ベーシックマーブル

MBE-101

アジャックス

ミカゲボテチーノ

MBE-111

MBE-102

MBE-160MBE-116

MBE-103

MBE-163MBE-117

タソスホワイト

ポルフィリコ

MBE-105

MBE-118

ブランカララ

ミカゲボテチーノ

MBE-106

ラスティセラ セルベジャンテ

セルベジャンテ

セルベジャンテ セルベジャンテ

ミックスセラ

ミックスセラ

MBS-264 MBS-261

MBS-203

MBS-207 MBS-210

MBS-227RN

MBS-230RN

ラスティセラ セルベジャンテラスティセラ

セルベジャンテミックスセラ ミックスセラ

ミックスセラ

MBS-265 MBS-208MBS-262

MBS-204MBS-225RN MBS-228RN

MBS-231RN

セルベジャンテラスティセラ

セルベジャンテミックスセラ

ミックスセラ ミックスセラ

MBS-205MBS-263

MBS-209MBS-226RN

MBS-229RN MBS-232RN

ラフセラミックフラット フラット ストリームストリームクラウド クラウド

MBU-533MBU-271 MBU-272 MBU-276MBU-275MBU-273 MBU-274

p.77

Soft

Hard Hard

Soft

p.84

p.77

p.109p.82

p.81

p.109p.82

p.81

p.82

p.81

p.89 p.92

p.92

p.92 p.92

p.88

p.88

p.89 p.92p.89

p.92p.88 p.88

p.88

p.92p.89

p.92p.88

p.88 p.88

p.98p.72 p.72 p.96p.96p.96 p.96

Sサイズ 304.8mm×457.2mm×3.0mm(厚さ)

Uサイズ 600mm×600mm×3.0mm(厚さ)

スムースクレマ

MBE-218 p.84

p.79

チェッポディグレ

MBE-504

ベロナベージュ

MBE-119

ベロナベージュ

MBE-120

p.83

p.83

ブライトエンペラー

MBE-216

ブライトエンペラー

MBE-217

p.83

p.83

p.90

テラッツォ

MBE-509

ベーシックマーブル

ベーシックマーブル

MBE-220

MBE-219

p.84

p.84

ベーシックマーブル

MBE-195 p.84

ベーシックマーブル

MBE-202 p.84

オニックス

オニックス
MBE-151

MBE-152

MBE-154

アーティフィカルストーン

MBE-155

ロッソベロナ

p.85

p.85

p.85

p.86

アーティフィカルストーン

MBE-156 p.86

キャンティパール

MBE-222

キャンティパール

MBE-223

キャンティパール

MBE-221

p.86

p.86

p.86

ジュライエロー

MBE-128

ジュライエロー

MBE-129

MBE-130

ジュライエロー

p.93

p.93

p.93

p.95

p.95

オールドウォール

MBE-507

MBE-508

オールドウォール

モカクリーム

MBE-136

MBE-122

モカクリーム

ニュアンスセルベ

MBE-135

MBE-123

ニュアンスセルベ

p.91

p.91

p.91

p.91

モダンスレート

MBE-215 p.98

スレート

MBE-140

スレート

MBE-137

MBE-138

スレート

MBE-139

スレート

p.97

p.97

p.97

p.97

p.97

ステインスレート

MER-709

ミックスセラ メタル

サンド

ミックスセラ

MBE-226 MBE-234

MBE-177

MBE-230

ミックスセラ メタルミックスセラ

ミックスセラ メタル

サガン

ミックスセラ

MBE-228 MBE-236

MBE-224

MBE-232

MBE-227 MBE-235MBE-231

メタルミックスセラ ミックスセラ

MBE-233MBE-225 MBE-229

うづくりモルタル

ティーアジャックス

ヘンリーⅣ

アジャックスミックスセラ

ミックスセラ

MBH-517

ラインモルタル
MBH-501

MBH-503

ヘンリーⅣ 
MBH-102

カスミ

ミックスセラ

MBH-227

ミックスセラ

ミックスセラ

MBH-230

MBH-516

MBH-502

MBH-532

MBH-225

ミックスセラ

MBH-228

ミックスセラ

MBH-231

ミックスセラ
MBH-226

MBH-229 MBH-232

Tサイズ 457.2mm×914.4mm×3.0mm(厚さ)

ステインスティールヘイズドセラヘイズドセラ

MTR-706MTR-705MTR-704

グレール グレールグレール

MBL-539 MBL-540MBL-538

p.88 p.107

p.93

p.88

p.88 p.107

p.94

p.88

p.88 p.107p.88

p.107p.88 p.88

p.76

p.78

p.79p.77p.88

p.88

p.76

p.78

p.109

p.88 p.88

p.88

p.88

p.88 p.88

モダンスレートミックスセラ

ミックスセラ
MBR-215

ミックスセラ

MBR-227

ミックスセラ

MBR-230

MBR-226

MBR-229

p.98p.88

p.88

p.88

p.88

p.106p.89p.89

p.100 p.100p.100

Eサイズ 457.2mm×457.2mm×3.0mm(厚さ)

Hサイズ 150mm×914.4mm3.0mm×(厚さ)

Rサイズ 304.8mm×914.4mm×3.0mm(厚さ)

Lサイズ 228.6mm×228.6mm×3.0mm(厚さ)

モルタル

サガン

MBE-165

サンド

MBE-144

サガン

サガン
MBE-174 MBE-141

MBE-145

MBE-147

MBE-175

MBE-142

モルタル

サガン

サンド

サガン

MBE-164

MBE-149

MBE-176

MBE-143

サガン

サンド

サガン
p.75

p.94p.93 p.94

p.94

p.94

p.93

p.94

p.75

p.94

p.93

p.94 p.73

p.73

ウォールコンクリート (S)

MBE-511

MBE-510

ウォールコンクリート (H)

p.73

p.75

p.74

p.74

スムースモルタル

MBE-512

ツブコンクリート

MBE-515

ギャラリーモルタル

MBE-514

MBE-513

ブラッシュモルタル

p.105

p.105

p.104

p.104

MBE-537

スチロール

シュレッダー

MBE-536

ファクトリーウォール

MBE-535

MBE-534

スパッタリングタイル

p.106

アエンメッキ

MBE-519

p.103

p.103

フレームセラ

MER-719

フレームセラ

MER-718

Soft Hard



ミックスセラ メタル

サンド

ミックスセラ

MBE-226 MBE-234

MBE-177

MBE-230

ミックスセラ メタルミックスセラ

ミックスセラ メタル

サガン

ミックスセラ

MBE-228 MBE-236

MBE-224

MBE-232

MBE-227 MBE-235MBE-231

メタルミックスセラ ミックスセラ

MBE-233MBE-225 MBE-229

うづくりモルタル

ティーアジャックス

ヘンリーⅣ

アジャックスミックスセラ

ミックスセラ

MBH-517

ラインモルタル
MBH-501

MBH-503

ヘンリーⅣ
MBH-102

カスミ

ミックスセラ

MBH-227

ミックスセラ

ミックスセラ

MBH-230

MBH-516

MBH-502

MBH-532

MBH-225

ミックスセラ

MBH-228

ミックスセラ

MBH-231

ミックスセラ
MBH-226

MBH-229 MBH-232

Tサイズ 457.2mm×914.4mm×3.0mm(厚さ)

ステインスティールヘイズドセラヘイズドセラ

MTR-706MTR-705MTR-704

グレール グレールグレール

MBL-539 MBL-540MBL-538

p.88 p.107

p.93

p.88

p.88 p.107

p.94

p.88

p.88 p.107p.88

p.107p.88 p.88

p.76

p.78

p.79p.77p.88

p.88

p.76

p.78

p.109

p.88 p.88

p.88

p.88

p.88 p.88

モダンスレートミックスセラ

ミックスセラ
MBR-215

ミックスセラ

MBR-227

ミックスセラ

MBR-230

MBR-226

MBR-229

p.98p.88

p.88

p.88

p.88

p.106p.89p.89

p.100 p.100p.100

Eサイズ 457.2mm×457.2mm×3.0mm(厚さ)

Hサイズ 150mm×914.4mm3.0mm×(厚さ)

Rサイズ 304.8mm×914.4mm×3.0mm(厚さ)

Lサイズ 228.6mm×228.6mm×3.0mm(厚さ)

モルタル

サガン

MBE-165

サンド

MBE-144

サガン

サガン
MBE-174 MBE-141

MBE-145

MBE-147

MBE-175

MBE-142

モルタル

サガン

サンド

サガン

MBE-164

MBE-149

MBE-176

MBE-143

サガン

サンド

サガン
p.75

p.94p.93 p.94

p.94

p.94

p.93

p.94

p.75

p.94

p.93

p.94 p.73

p.73

ウォールコンクリート (S)

MBE-511

MBE-510

ウォールコンクリート (H)

p.73

p.75

p.74

p.74

スムースモルタル

MBE-512

ツブコンクリート

MBE-515

ギャラリーモルタル

MBE-514

MBE-513

ブラッシュモルタル

p.105

p.105

p.104

p.104

MBE-537

スチロール

シュレッダー

MBE-536

ファクトリーウォール

MBE-535

MBE-534

スパッタリングタイル

p.106

アエンメッキ

MBE-519

p.103

p.103

フレームセラ

MER-719

フレームセラ

MER-718

Soft Hard

p.103p.103

p.71 p.71p.72

p.90

p.103 p.103

p.106

p.107

p.99

p.108

p.102 p.102 p.98

p.107

p.108

p.99

p.101

p.101 p.102

p.101 p.101

p.111 p.111p.111

p.112

p.99

p.112

p.111

p.112

p.111

p.112

p.112

p.111

p.112

p.112

p.112

p.108 p.108p.88 p.88 p.88 p.88

MBE-528

バース

マルチカラー

ジョイントスティールジョイントストーン

MGR-717

MBC-518

MGR-715

MZR-702

スクラッチドモルタル

ロストドット

MBE-526

ハードセラ

MCR-712

ハードセラ

MCR-713

スクラッチドモルタル

MZR-703

モダンスレート

MBC-215

ピールドモルタル

MZR-701

バース

MBE-529

ロストドット

MBE-527

マルチカラー

MBC-266

ハイテラ

MBC-211

クラックストーン

MMR-708

フィルストーン

MCR-710

ホールストーン

MCR-711

ハイテラ

MBC-212

ハイテラ

MBC-213

プレーンツイード

MBE-522

プレーンツイード

MBE-524

プレーンツイード

MBE-523

カラー

MBE-253

マルチカラー

MBC-267

カラー

MBE-257

プレーンツイード

MBE-521

カラー

MBE-258

MBE-520

プレーンツイード

カラー

MBE-259

カラー

MBE-260

ジョイントストーン

MGR-714

プレーンツイード

MBE-525

カラー

MBE-254

カラー

MBE-255

カラー

MBE-256

MBC-530

リキュウ

MBC-531

リキュウ

MGR-716

ジョイントスティール

ミックスセラ

MBC-227

ミックスセラ

MBC-228

ミックスセラ

MBC-231

ミックスセラ

MBC-232

ステインスティール

MMR-707

1610-101 1610-102 1610-104 1610-106 1610-107 1610-108

1611-201 1611-206 1611-207

カスリ

バショウ（芭蕉）

カラー

MBE-239

MBE-245

MBE-249

モダンライン

カスリ カラー

バショウ（芭蕉）

カスリ

モダンライン

カラー

バショウ

MBE-241

MBE-191

MBE-251

MBE-247

MBE-190

MBE-240 MBE-250

MBE-246

カスリ

カスリ

カラー

カラー
MBE-238

MBE-242

MBE-248

MBE-252p.110

p.110

p.112

p.110

p.109

p.112

p.110

p.109

p.110 p.112

p.110

p.110

p.110

p.112

p.112

Gサイズ 457.2mm×457.2mm×3.0mm(厚さ)

カルラージュ P.116　457.2mm×457.2mm×3.0mm(厚さ)

カルラージュメタル P.116　 457.2mm×457.2mm×3.0mm(厚さ)

Mサイズ 304.8mm×609.6mm×3.0mm(厚さ)

Zサイズ 914.4mm×914.4mm×3.0mm(厚さ)

E サイズ 457.2mm×457.2mm×3.0mm(厚さ)

Cサイズ 304.8mm×304.8mm×3.0mm(厚さ)

M
A

TIL SIZE IN
D

EX
M

ATIL SIZE IN
D

EX



MBE-537

スチロール

MBE-122

MBE-501

MBE-106

ミルキーストーン

MBE-103

ブランカララ

MBE-101

アジャックス

アジャックス

MBE-190

モダンライン

1611-206

カルラージュメタル

1611-207

カルラージュメタル

MBE-233MBE-102

MBE-528

バース

ニュアンスセルベ

メタル

ヘンリーⅣ

ヘンリーⅣ

ジョイントストーン

フレームセラ

MBE-502

MGR-715

MER-719

MATIL COLOR TONE INDEX

p.105

p.91

p.78

p.81

p.81

p.77

p.109

p.115

p.115

p.107p.77

p.107 p.78

p.103

p.103

p.110

p.109

p.105

p.71

p.73

p.73

p.73

p.75

p.97

p.100

p.100

p.109

p.100

p.79

p.110

p.110

p.104

p.72

p.108

p.88

p.75

p.72

p.75

p.106

p.89

p.74

p.88

p.84

p.88

p.102

p.96

p.74

p.96

p.89

p.85

p.107

p.88

p.107

p.89

MBE-238

カスリ

MBE-160

ミカゲ

シュレッダー

MBE-536

MZR-702

スクラッチドモルタル

ウォールコンクリート（S）

MBE-511

MBE-510

ウォールコンクリート（H）

スムースモルタル

MBE-512

ツブコンクリート

MBE-515

MBE-139

スレート

MBL-539

グレール

グレール

MBL-540

MBH-532

カスミ

MBL-538

グレール

チェッポディグレ

MBE-504

カスリ

MBE-239

バショウ（芭蕉）

MBE-245

ファクトリーウォール

MBE-535

MBU-271

フラット

ロストドット

MBE-526

MBE-225

ミックスセラ

MBE-164

モルタル

フラット

MBU-272

モルタル

MBE-165

アエンメッキ

MBE-519

MTR-705

ヘイズドセラ

ギャラリーモルタル

MBE-514

MBE-226

ミックスセラ

ベーシックマーブル

MBE-219

ミックスセラ

MBE-227

ハードセラ

MCR-712

ストリーム

MBU-276

MBE-513

ブラッシュモルタル

ストリーム

MBU-275

ラスティセラ

MBS-264

オニックス

MBE-152

メタル

MBE-234

ミックスセラ

MBE-228

メタル

MBE-235

ラスティセラ

MBS-265

Hard

Soft

Hard

Soft



MBE-230

ミックスセラ

MBE-503

1610-102

カルラージュ

1611-201

カルラージュメタル

MBH-517

ティーアジャックス

うづくりモルタル

マルチカラー

ラフセラミック

ラインモルタル

MBC-518

MBU-533

MBH-516

ハードセラ

MCR-713

スクラッチドモルタル

MZR-703

サガン

MBE-149

ミカゲ

MBE-163

メタル

MBE-236

モダンスレート

MBE-215

アーティフィカルストーン

MBE-156

キャンティパール

MBE-223

カスリ

MBE-240

カスリ

MBE-241

カスリ

MBE-242

スレート

MBE-140

モダンライン

MBE-191

ネロマーブル

MBE-506

MBE-105

タソスホワイト

MBE-174

サンド

MBE-137

スレート

MBE-144

サガン

クラウド

MBU-273

ミックスセラ

MBE-229

ブライトエンペラー

MBE-217

ミックスセラ

MBE-231

リキュウ

MBC-530

フレームセラ

MER-718

MBS-208

セルベジャンテ

セルベジャンテ

MBS-261

MBS-262

ラスティセラ

オールドウォール

MBE-507

サガン

MBE-224

MBE-136

モカクリーム

MTR-704

ヘイズドセラ

MBS-205

セルベジャンテ

ラスティセラ

MBS-263

ピールドモルタル

MZR-701

テラッツォ

MBE-509

バース

MBE-529

ロストドット

MBE-527

MBE-534

スパッタリングタイル

マルチカラー

MBC-266

ベーシックマーブル

MBE-220

サガン

MBE-147

ミックスセラ

MBE-232

サンド

MBE-177

キャンティパール

MBE-222

MBE-216

ブライトエンペラー

MBE-505

カラカッタゴールド

MBE-118

ポルフィリコ

MBE-116

ボテチーノ

ハイテラ

MBC-211

MBE-508

オールドウォール

MBE-128

ジュライエロー

MBE-119

ベロナベージュ

MBE-135

モカクリーム

MBE-218

スムースクレマ

MBS-209

セルベジャンテ

MBE-141

サガン

MBS-203

セルベジャンテ

オニックス

MBE-151

MBC-531

リキュウ

p.88

p.79

p.115

p.115

p.76

p.99

p.98

p.76

p.102

p.71

p.94

p.109

p.98

p.86

p.86

p.110

p.110

p.110

p.97p.107

p.109

p.80

p.81

p.93

p.97

p.94

p.96

p.88

p.83

p.88

p.103

p.92

p.92

p.89

p.95

p.94

p.91

p.89

p.92

p.89

p.72

p.90

p.107p.108

p.108

p.104

p.99

p.84

p.94

p.88

p.93

p.86

p.83

p.80

p.82

p.82

p.101

p.95

p.93

p.83

p.91

p.84

p.92

p.94

p.92

p.85

p.108

MBE-537

スチロール

MBE-122

MBE-501

MBE-106

ミルキーストーン

MBE-103

ブランカララ

MBE-101

アジャックス

アジャックス

MBE-190

モダンライン

1611-206

カルラージュメタル

1611-207

カルラージュメタル

MBE-233MBE-102

MBE-528

バース

ニュアンスセルベ

メタル

ヘンリーⅣ

ヘンリーⅣ

ジョイントストーン

フレームセラ

MBE-502

MGR-715

MER-719

MATIL COLOR TONE INDEX

p.105

p.91

p.78

p.81

p.81

p.77

p.109

p.115

p.115

p.107p.77

p.107 p.78

p.103

p.103

p.110

p.109

p.105

p.71

p.73

p.73

p.73

p.75

p.97

p.100

p.100

p.109

p.100

p.79

p.110

p.110

p.104

p.72

p.108

p.88

p.75

p.72

p.75

p.106

p.89

p.74

p.88

p.84

p.88

p.102

p.96

p.74

p.96

p.89

p.85

p.107

p.88

p.107

p.89

MBE-238

カスリ

MBE-160

ミカゲ

シュレッダー

MBE-536

MZR-702

スクラッチドモルタル

ウォールコンクリート（S）

MBE-511

MBE-510

ウォールコンクリート（H）

スムースモルタル

MBE-512

ツブコンクリート

MBE-515

MBE-139

スレート

MBL-539

グレール

グレール

MBL-540

MBH-532

カスミ

MBL-538

グレール

チェッポディグレ

MBE-504

カスリ

MBE-239

バショウ（芭蕉）

MBE-245

ファクトリーウォール

MBE-535

MBU-271

フラット

ロストドット

MBE-526

MBE-225

ミックスセラ

MBE-164

モルタル

フラット

MBU-272

モルタル

MBE-165

アエンメッキ

MBE-519

MTR-705

ヘイズドセラ

ギャラリーモルタル

MBE-514

MBE-226

ミックスセラ

ベーシックマーブル

MBE-219

ミックスセラ

MBE-227

ハードセラ

MCR-712

ストリーム

MBU-276

MBE-513

ブラッシュモルタル

ストリーム

MBU-275

ラスティセラ

MBS-264

オニックス

MBE-152

メタル

MBE-234

ミックスセラ

MBE-228

メタル

MBE-235

ラスティセラ

MBS-265

Hard

Soft

Hard

Soft



1610-104

カルラージュ

1610-107

カルラージュ

1610-108

カルラージュ

1610-106

カルラージュ

ジョイントスティール ステインスレート

ステインスティール

MGR-717

MTR-707

MER-709

p.115 p.115

p.115

p.115

p.103

p.106

p.97

p.83

p.91

p.93

p.93

p.92

p.84

p.90

p.96

p.82

p.92

p.93

p.86

p.93

p.97

p.92

p.94

p.101

p.94

p.102

p.94

p.101

p.101

p.111

p.84

p.85

p.111

p.84

p.112p.112

p.112

p.111

p.112

p.86

p.112

p.112

p.110

p.99

p.112

p.111

p.112

p.110

p.111

p.112

p.112

p.103

p.111

p.112

p.112

p.112

p.103

MBE-120

ベロナベージュ

ニュアンスセルベ

MBE-123

サンド

MBE-175

ジュライエロー

MBE-129

MBS-207

セルベジャンテ

ベーシックマーブル

MBE-111

クラックストーン

MMR-708

MBU-274

クラウド

ボテチーノ

MBE-117

MBS-210

セルベジャンテ

ジュライエロー

MBE-130

アーティフィカルストーン

MBE-155

サンド

MBE-176

MBE-138

スレート

MBS-204

セルベジャンテ

MBE-145

サガン

フィルストーン

MCR-710

サガン

MBE-142

ホールストーン

MCR-711

サガン

MBE-143

ハイテラ

MBC-212

ハイテラ

MBC-213

プレーンツイード

MBE-522

ベーシックマーブル

MBE-195

ロッソベロナ

MBE-154

プレーンツイード

MBE-524

ベーシックマーブル

MBE-202

カラー

MBE-248

カラー

MBE-251

カラー

MBE-252

プレーンツイード

MBE-523

カラー

MBE-253

キャンティパール

MBE-221

カラー

MBE-249

カラー

MBE-250

バショウ（芭蕉）

MBE-246

マルチカラー

MBC-267

カラー

MBE-257

プレーンツイード

MBE-521

カラー

MBE-258

バショウ（芭蕉）

MBE-247

MBE-520

プレーンツイード

カラー

MBE-259

カラー

MBE-260

ジョイントストーン

MGR-714

プレーンツイード

MBE-525

カラー

MBE-254

カラー

MBE-255

カラー

MBE-256

MGR-716

ジョイントスティール

MBE-230

ミックスセラ

MBE-503

1610-102

カルラージュ

1611-201

カルラージュメタル

MBH-517

ティーアジャックス

うづくりモルタル

マルチカラー

ラフセラミック

ラインモルタル

MBC-518

MBU-533

MBH-516

ハードセラ

MCR-713

スクラッチドモルタル

MZR-703

サガン

MBE-149

ミカゲ

MBE-163

メタル

MBE-236

モダンスレート

MBE-215

アーティフィカルストーン

MBE-156

キャンティパール

MBE-223

カスリ

MBE-240

カスリ

MBE-241

カスリ

MBE-242

スレート

MBE-140

モダンライン

MBE-191

ネロマーブル

MBE-506

MBE-105

タソスホワイト

MBE-174

サンド

MBE-137

スレート

MBE-144

サガン

クラウド

MBU-273

ミックスセラ

MBE-229

ブライトエンペラー

MBE-217

ミックスセラ

MBE-231

リキュウ

MBC-530

フレームセラ

MER-718

MBS-208

セルベジャンテ

セルベジャンテ

MBS-261

MBS-262

ラスティセラ

オールドウォール

MBE-507

サガン

MBE-224

MBE-136

モカクリーム

MTR-704

ヘイズドセラ

MBS-205

セルベジャンテ

ラスティセラ

MBS-263

ピールドモルタル

MZR-701

テラッツォ

MBE-509

バース

MBE-529

ロストドット

MBE-527

MBE-534

スパッタリングタイル

マルチカラー

MBC-266

ベーシックマーブル

MBE-220

サガン

MBE-147

ミックスセラ

MBE-232

サンド

MBE-177

キャンティパール

MBE-222

MBE-216

ブライトエンペラー

MBE-505

カラカッタゴールド

MBE-118

ポルフィリコ

MBE-116

ボテチーノ

ハイテラ

MBC-211

MBE-508

オールドウォール

MBE-128

ジュライエロー

MBE-119

ベロナベージュ

MBE-135

モカクリーム

MBE-218

スムースクレマ

MBS-209

セルベジャンテ

MBE-141

サガン

MBS-203

セルベジャンテ

オニックス

MBE-151

MBC-531

リキュウ

p.88

p.79

p.115

p.115

p.76

p.99

p.98

p.76

p.102

p.71

p.94

p.109

p.98

p.86

p.86

p.110

p.110

p.110

p.97p.107

p.109

p.80

p.81

p.93

p.97

p.94

p.96

p.88

p.83

p.88

p.103

p.92

p.92

p.89

p.95

p.94

p.91

p.89

p.92

p.89

p.72

p.90

p.107p.108

p.108

p.104

p.99

p.84

p.94

p.88

p.93

p.86

p.83

p.80

p.82

p.82

p.101

p.95

p.93

p.83

p.91

p.84

p.92

p.94

p.92

p.85

p.108

M
ATIL C

O
LO

R
 TO

N
E IN

D
EX



71

MZR-703

MZR-702

スクラッチドモルタル

MZR-702

914.4mm
914.4m

m

価格	 4,900円／㎡ 16,366円／ケース
サイズ	 Zサイズ／914.4mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 4枚／ケース（約3.34㎡分）

NEW

NEW

0.3

色変化・傷柄あり



TILE COLLECTION 72

MBU-271

MBU-271

MBU-272

価格	 4,900円／㎡ 17,640円／ケース
サイズ	 Uサイズ／600mm×600mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 10枚／ケース（約3.6㎡分）

価格	 4,900円／㎡ 16,366円／ケース
サイズ	 Zサイズ／914.4mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 4枚／ケース（約3.34㎡分）

フラット

MZR-701

600mm

600m
m

ピールドモルタル

MZR-701

914.4mm

914.4m
m

NEW

0.3

0.4

色変化・傷柄あり

M
ATIL ―

マ
テ

ィ
ル
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MBE-512

MBE-510, 511

ウォールコンクリート

MBE-511

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）
※リアルシステムについて  P8をご参照ください。

MBE-510

スムースモルタル

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-512

457.2mmm

457.2m
m

457.2mm

457.2m
m

457.2mm

457.2m
m

NEW

NEW

NEW

Soft

Hard

0.4

0.4



TILE COLLECTION 74

MBE-514, WBH-607, 614, 442, 431, DMH-201（デニムフロア）

ブラッシュモルタル

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-513

MBE-513

ギャラリーモルタル

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-514

457.2mm

457.2m
m

457.2mm

457.2m
m

NEW

NEW

0.4

0.4

色変化あり
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MBE-164

モルタル

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-164

MBE-165

457.2mm

457.2m
m

MBE-515

ツブコンクリート

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-515

457.2mm

457.2m
m

0.4

0.4

NEW

色変化あり



TILE COLLECTION 76

価格	 4,300円／㎡ 12,980円／ケース
サイズ	 Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）

価格	 4,300円／㎡ 12,980円／ケース
サイズ	 Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）

MBH-516

MBH-517

914.4mm

150m
m

914.4mm

150m
m

ラインモルタル

うづくりモルタル

MBH-516, DMH-201（デニムフロア）

MBH-517,WBH-602

NEW

NEW

0.4

0.4

色変化あり
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価格	 4,300円／㎡　
Eサイズ	 457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）

梱包　15枚／ケース（約3.14㎡分）、13,485円／ケース

Hサイズ	 150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包　22枚／ケース（約3.02㎡分）、12,980円／ケース

※リアルシステムについて  P8をご参照ください。

MBH-102

アジャックス

MBH-102

MBE-101, 102

MBE-101

MBE-102

457.2mm

457.2m
m

457.2mm

457.2m
m

914.4mm

150m
m

Soft

Hard

0.4
HサイズEサイズ



TILE COLLECTION 78

MBH-501

MBH-502

MBE-501, 502

MBH-501, 502, 102

ヘンリーⅣ

MBE-501

価格	 4,300円／㎡ 
Eサイズ	 457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
	 梱包　15枚／ケース（約3.14㎡分）、13,485円／ケース

Hサイズ	 150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
	 梱包　22枚／ケース（約3.02㎡分）、12,980円／ケース
※リアルシステムについて  P8をご参照ください。

MBE-502

457.2mm

457.2m
m

457.2mm

457.2m
m

914.4mm

150m
m

914.4mm

150m
m

NEWSoft

NEWSoft

NEWHard

NEWHard

0.4
HサイズEサイズ

Pattern13

Pattern14
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価格	 4,300円／㎡ 
Eサイズ	 457.2mm×457.2mm×3.0㎜（厚さ）

梱包　15枚／ケース（約3.14㎡分）、13,485円／ケース

Hサイズ	 150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包　22枚／ケース（約3.02㎡分）、12,980円／ケース

チェッポディグレ

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-504

MBH-503

ティーアジャックス

MBE-503

MBH-503, 102

MBE-504

457.2mm

457.2m
m

914.4mm

150m
m

457.2mm

457.2m
m

NEW

NEW

NEW

0.4

0.4

HサイズEサイズ

Pattern15



TILE COLLECTION 80

ネロマーブル

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-506

カラカッタゴールド

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-505

MBE-505, 506

457.2mm

457.2m
m

457.2mm

457.2m
m

NEW

NEW

0.4

0.4
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MBE-106

MBE-105

MBE-103

ブランカララ

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-103

タソスホワイト

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-105

ミルキーストーン

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-106

457.2mm

457.2m
m

457.2mm

457.2m
m

457.2mm

457.2m
m

0.4

0.4

0.4



TILE COLLECTION 82

ボテチーノ

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-116

MBE-117

ポルフィリコ

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-118

MBE-116, 117

MBE-118

457.2mm

457.2m
m

457.2mm

457.2m
m

0.4

0.4
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MBE-120

MBE-217

ベロナベージュ

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

ブライトエンペラー

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-216

MBE-217

MBE-119

MBE-120

457.2mm

457.2m
m

457.2mm

457.2m
m

0.4

0.4
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MBE-111

MBE-218, 222

スムースクレマ

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-218

ベーシックマーブル

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-111 MBE-219

MBE-195

MBE-202

MBE-220

457.2mm

457.2m
m

457.2mm

457.2m
m

0.4

0.4
Pattern16
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MBE-151

MBE-154

オニックス

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-151

MBE-152

ロッソベロナ

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-154

457.2mm

457.2m
m

457.2mm

457.2m
m

0.4

0.4
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MBE-156

MBE-216, 221

アーティフィカルストーン

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-155

MBE-156

キャンティパール

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-221

MBE-222

MBE-223

457.2mm

457.2m
m

457.2mm

457.2m
m

0.4

0.4
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MBS-226RN, 227RN, 228RN, MBH-225, 228, MBR-226, 227

MBH-229, 230, 231, 232

MBH-225, 226, 227, 228

MBE-227, 228, MBR-215, 226, 227 Pattern17

Pattern18 Pattern19



TILE COLLECTION 88

ミックスセラ

価格	 4,300円／㎡
豊富なサイズバリエーションにより、
さまざまなデザイン貼りができます。

MBE-225 MBE-229

MBE-226

MBE-227

MBE-230

MBE-231

MBE-232MBE-228

457.2mm

304.8m
m

914.4mm

150m
m

914.4mm

304.8m
m

457.2mm

457.2m
m

MBH-225

MBS-225RN

R

H
E

MBR-229MBS-229RN

MBH-229

MBR-226MBS-226RN

MBH-226

MBR-230MBS-230RN

MBH-230

MBR-227MBS-227RN

MBH-227

MBC-227

MBH-231

MBS-231RN

MBC-231

MBH-228

MBS-228RN

MBC-228

MBH-232

MBS-232RN

MBC-232

0.4

Cサイズ	 304.8mm×304.8mm×3.0mm（厚さ）
梱包　32枚／ケース（約2.97㎡分）、12,768円／ケース

Sサイズ	 304.8mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包　22枚／ケース（約3.07㎡分）、13,178円／ケース

Rサイズ	 304.8mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包　14枚／ケース（約3.9㎡分）、16,772円／ケース

Hサイズ	 150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包　22枚／ケース（約3.02㎡分）、12,980円／ケース

Eサイズ	 457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包　15枚／ケース（約3.14㎡分）、13,485円／ケース

※ミックスセラはすべて面取り無し仕様です。

色変化あり

※品質には十分注意しておりますが、寸法に若干のばらつきが出ることがあります。
コーキング材「カラーライト」のご紹介もしておりますので詳しくは弊社営業所にお問い合わせください。

304.8m
m

304.8mm

SC R

H
E

M
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価格	 4,900円／㎡ 16,366円／ケース
サイズ	 Tサイズ／457.2mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 8枚／ケース（約3.34㎡分）

MTR-705

MTR-704

ヘイズドセラ

MTR-704

MBS-262, 263, 264, 265

価格	 4,300円／㎡ 13,178円／ケース
サイズ	 Sサイズ／304.8mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.07㎡分）

MBS-262

MBS-265

ラスティセラ

MBS-263

MBS-264

457.2mm

304.8m
m

NEW

NEW

0.4

0.3

色変化あり

Pattern20

914.4mm

457.2m
m
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価格	 4,900円／㎡ 16,366円／ケース
サイズ	 Mサイズ／304.8mm×609.6mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 18枚／ケース（約3.34㎡分）

MMR-708

クラックストーン

MMR-708

テラッツォ

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-509

MBE-509, 925-3390（デザイン目地棒）

457.2mm

457.2m
m

NEW

NEW

0.4

0.3

色変化・傷柄あり

609.6mm609.6mm

304.8m
m
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MBE-123

MBE-136

ニュアンスセルベ

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-122

MBE-123

モカクリーム

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-135

MBE-136

457.2mm

457.2m
m

457.2mm

457.2m
m

0.4

0.4
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MBS-205, 208, 261, WBH-423

ラウンド加工イメージ

価格	 4,300円／㎡ 13,178円／ケース
サイズ	 Sサイズ／304.8mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.07㎡分）

MBS-203

MBS-208

MBS-209

MBS-261

MBS-204

MBS-210

MBS-207

セルベジャンテ

MBS-205

0.4

457.2mm

304.8m
m
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サンド

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-174

MBE-176

MBE-175

MBE-177

MBE-129

MBE-175

ジュライエロー

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-128 MBE-130

MBE-129

457.2mm

457.2m
m

457.2mm

457.2m
m

0.4

0.4
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サガン

MBE-141

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-142

MBE-143

MBE-144

MBE-145

MBE-147

MBE-224

MBE-149

MBE-144, 147

457.2mm

457.2m
m

0.4

Select

Select

Select

M
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オールドウォール

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-507 MBE-508

MBE-508

MBE-216, 513, 507, WBH-435

457.2mm

457.2m
m

0.4

色変化あり

NEW NEW

※一枚のタイルの中に
継ぎ目が入った柄です。



MBU-275 MBU-276

価格	 4,900円／㎡ 17,640円／ケース
サイズ	 Uサイズ／600mm×600mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 10枚／ケース（約3.6㎡分）

ストリーム

MBU-275 600mm

600m
m

MBU-273 MBU-274

価格	 4,900円／㎡ 17,640円／ケース
サイズ	 Uサイズ／600mm×600mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 10枚／ケース（約3.6㎡分）

クラウド
MBU-273, 274, WXR-722, 723

600mm

600m
m

0.4

0.4

色変化あり

TILE COLLECTION 96
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MER-709

スレート

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-137

MBE-140

ステインスレート

価格	 4,900円／㎡ 15,386円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MER-709

MBE-139

MBE-138

MBE-138, 139

457.2mm

457.2m
m

457.2mm

457.2m
m

0.4

NEW

0.3

色変化あり
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914.4mm

304.8m
m

モダンスレート

価格	 4,300円／㎡ 
Cサイズ	 304.8mm×304.8mm×3.0mm（厚さ）

梱包　32枚／ケース（約2.97㎡分）、12,768円／ケース

Eサイズ	 457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包　15枚／ケース（約3.14㎡分）、13,485円／ケース

Rサイズ	 304.8mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包　14枚／ケース（約3.9㎡分）、16,772円／ケース

MBC-215, MBE-215, MBR-215

MBU-533

MBU-533

価格	 4,900円／㎡ 17,640円／ケース
サイズ	 Uサイズ／600mm×600mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 10枚／ケース（約3.6㎡分）

ラフセラミック

600mm

600m
m

MBC-215, MBR-215

457.2mm

457.2m
m

304.8mm

304.8m
m

NEW

0.4

0.4

色変化あり

MBR-215

MBC-215

MBE-215

M
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マルチカラー

価格	 4,300円／㎡12,768円／ケース
サイズ	 Cサイズ／304.8mm×304.8mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 32枚／ケース（約2.97㎡分）

マルチカラーはタイル1枚毎の変化が豊富で1つの品番で変化に富んだ乱貼りが可能です
⃝ グレーミックス（MBC-518）、ブラウンミックスは（MBC-266）は、濃淡変化。
　ナチュラルで抑揚のある仕上がりになります。

⃝ カラーミックス（MBC-267）は色変化。
　赤〜黄〜青まで個性的な空間演出になります。

MBC-266
ブラウンミックス

MBC-267
カラーミックス

MBC-518
グレーミックス

グレーミックス MBC-518

ブラウンミックスMBC-266

カラーミックスMBC-267

304.8mm

304.8m
m

NEW

色変化あり

0.4
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グレール

特徴的なL型のサイズ形状で、動きのある貼りあがりとなります。
「組み合わせのしやすい配色」とL型の組み合わせで多様なバリエー
ションを楽しめます。

⃝	一般的な形状に比べ施工に手間を要しますので、積算には十分ご配慮くだ
さい。

⃝	品質には十分注意しておりますが、特殊な形状のため寸法に若干のばらつ
きが出ることがあります。

⃝	充填材のご用意もございますので詳しくは弊社営業所にお問い合わせくだ
さい。

Lサイズ パターン①

Lサイズ パターン③

Lサイズ パターン②

Lサイズ パターン④

価格	 6,300円／㎡ 18,772円／ケース
サイズ	 Lサイズ／228.6mm×228.6mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 76枚／ケース（約2.98㎡分）

MBL-538

MBL-539

MBL-540

MBL-000

MBL-538, 539, 540

228.6mm

228.6m
m

NEW

NEW

NEW

0.4

Pattern21
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フィルストーン

ハイテラ

価格	 4,300円／㎡ 12,768円／ケース
サイズ	 Cサイズ／304.8mm×304.8mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 32枚／ケース（約2.97㎡分）

MBC-211

価格	 4,900円／㎡ 14,553円／ケース
サイズ	 Cサイズ／304.8mm×304.8mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 32枚／ケース（約2.97㎡分）

MCR-710

MCR-710

MBC-212

MBC-212, WBP-413

MBC-213

304.8mm

304.8m
m

304.8mm

304.8m
m

⃝ L目字製品の施工について
　タイルの2辺のみにL字に目地がございます。
施工時は表面の柄をご確認の上、目地柄の向
きを揃えて施工してください。

目地幅 6mm

NEW

0.4

0.3

Pattern22
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ハードセラ

価格	 4,900円／㎡ 14,553円／ケース
サイズ	 Cサイズ／304.8mm×304.8mm×3.0mm（厚さ） 
梱包	 32枚／ケース（約2.97㎡分）

ホールストーン

MCR-712

MCR-713

価格	 4,900円／㎡ 14,553円／ケース
サイズ	 Cサイズ／304.8mm×304.8mm×3.0mm（厚さ） 
梱包	 32枚／ケース（約2.97㎡分）

MCR-711

MCR-711

MCR-712

304.8mm

304.8m
m

304.8mm

304.8m
m

目地幅 6mm

目地幅 1.5mm

NEW

NEW

NEW

0.3

0.3

傷柄あり

色変化あり

M
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フレームセラ

価格	 4,900円／㎡ 15,386円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

ジョイントストーン/ジョイントスティール

価格	 5,900円／㎡ 18,526円／ケース
サイズ	 Gサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MGR-714

MGR-717
色変化・傷柄あり

MGR-715

MGR-714

MGR-716

MER-719, MBH-532, 517, WBH-443, 444

MER-718 MER-719

MGR-716
色変化・傷柄あり

457.2mm

457.2m
m

457.2mm

457.2m
m

NEW

NEW

NEW NEW

NEW

NEW

0.3

0.3



価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-535

MBE-534

ファクトリーウォール

スパッタリングタイル

MBE-535

MBE-534

457.2mm

457.2m
m

457.2mm

457.2m
m

NEW

NEW

0.4

0.4

色変化あり

傷柄あり

TILE COLLECTION 104
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価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-537

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-536

スチロール

シュレッダー

MBE-536

MBE-537, 925-338（デザイン目地棒）

457.2mm

457.2m
m

457.2mm

457.2m
m

NEW

0.4

NEW

0.4

◎跡あり
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609.6mm

304.8m
m

609.6mm

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-519

価格	 4,900円／㎡ 
Mサイズ	304.8mm×609.6mm×3.0mm（厚さ）

梱包　18枚／ケース（約3.34㎡分）、16,366円／ケース

Tサイズ	 457.2mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包　8枚／ケース（約3.34㎡分）、16,366円／ケース

アエンメッキ

914.4mm

457.2m
m

ステインスティール

MMR-707

MBE-519

MTR-706, MMR-707

457.2mm

457.2m
m

NEW

NEW

0.4

0.3

色変化あり

MTR-706

MMR-707

TサイズMサイズ

TILE COLLECTION
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価格	 4,300円／㎡13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

メタル

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

バース

MBE-529

MBE-528

MBE-235

MBE-233

MBE-236

MBE-234

MBE-528

MBE-234, 925-3304（デザイン目地棒）

457.2mm

457.2m
m

457.2mm

457.2m
m

NEW

NEW

0.4

0.4

色変化あり
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MBC-530

リキュウ

価格	 4,300円／㎡ 12,768円／ケース
サイズ	 Cサイズ／304.8mm×304.8mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 32枚／ケース（約2.97㎡分）

MBC-530

MBC-531

ロストドット

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-526

MBE-527

MBE-527

457.2mm

457.2m
m

304.8mm

304.8m
m

NEW

NEW

NEW

NEW

0.4

0.4

傷柄あり
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価格	 4,300円／㎡ 12,980円／ケース
サイズ	 Hサイズ／150mm×914.4mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 22枚／ケース（約3.02㎡分）

MBE-163

ミカゲ

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-160 MBE-163

457.2mm

457.2m
m

MBH-532

914.4mm

150m
m

モダンライン

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）
※同じ柄でAサイズあり  P63をご参照ください。

カスミ

MBH-532, MBH-517

MBE-190

457.2mm

457.2m
m

MBE-190, 191

NEW

0.4

0.4

0.4

MBE-191

傷柄あり
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カスリ

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-245

MBE-246

MBE-247

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

バショウ（芭蕉）

MBE-238

MBE-245

457.2mm

457.2m
m

MBE-241 MBE-242

MBE-238 MBE-239 MBE-240

457.2mm

457.2m
m

0.4

0.4

トゥールズお茶の水店　　

M
ATIL ―

マ
テ
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MBE-520, 521, 522, 523, 524, 525

MBE-521, 525, WBH-619, 622

457.2mm

457.2m
m

プレーンツイード

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-520 MBE-521

MBE-523MBE-522

MBE-524 MBE-525

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

0.4

Pattern23
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カラー

価格	 4,300円／㎡ 13,485円／ケース
サイズ	 Eサイズ／457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
梱包	 15枚／ケース（約3.14㎡分）

MBE-253

MBE-256MBE-254 MBE-255

MBE-258MBE-257

MBE-260MBE-259

MBE-252

MBE-248 MBE-249

MBE-251

MBE-250

457.2mm

457.2m
m

MBE-226, 248, 249, 260, 528, 
腰壁WBH-416, EBA-1003（エッジバー）

0.4

色変化あり

Pattern24
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価格	 	 3,700円／㎡ （材料価格）
全厚	 	 3.0mm
材質区分	 コンポジションビニル床タイル KT　
	 	 JIS A 5705 認証番号 TC0308167
寸法	 457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
	 	 6色
梱包・重量	 15枚・19.6㎏/ケース（約3.14㎡分）

一般工法　 下地：セメント系モルタルコンクリート　接着剤：セメントKT /セメントAK-S /セメントAK
耐水工法　 下地：セメント系モルタルコンクリート　接着剤：セメントU10/セメントEP20
※耐水ベニア下地はセメントU10をご使用ください。 10°C以下の場合は低温時工法を推奨します。
※施工環境・条件による接着剤使い分けの考え方は床仕上げ総合カタログをご参照ください。

◯この見本帳の現物チップサンプルや現物見本と、商品の色が若干異なる場合があります。（掲載写真に合成写真を含みます）
◯工法・その他注意事項についてはP.132の「必ずご確認ください」をご参照ください。

工　法

ご注意

モルタライク
マットな質感のモルタル仕上げが特長です。

モルタライクが
グッドデザイン賞を
受賞しました

647-702, DMH-201（デニムフロア）
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素材の持ち味を活かし、光沢をおさえた仕上がりにし
たい時はマットタイプのワックスをお使いください。
詳しくは弊社営業所にお問い合わせください。

マットタイプワックス 弊社樹脂ワックス
「ポリッシュ」

647-701

647-704

647-702

647-705

647-703

647-706

457.2mm

457.2m
m

647-704

モ
ル
タ
ラ
イ
ク

M
O

R
TA

LIK
E
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価格	 	 6,400円/㎡（材料価格）
全厚	 	 3.0mm
材質区分	 複層ビニル床タイル FT　
	 	 JIS A 5705 認証番号 TC0308169
寸法	 457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
	 	 5色
梱包・重量	 15枚・17.0㎏/ケース（約3.14㎡分）

価格	 	 4,300円/㎡（材料価格）
全厚	 	 3.0mm
材質区分	 複層ビニル床タイル FT　
	 	 JIS A 5705 認証番号 TC0308169
寸法	 457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
	 	 6色
梱包・重量	 15枚・17.0㎏/ケース（約3.14㎡分）

価格	 	 4,500円/㎡（材料価格）
全厚	 	 3.0mm
材質区分	 複層ビニル床タイル FT　
	 	 JIS A 5705 認証番号 TC0308169
寸法	 457.2mm×457.2mm×3.0mm（厚さ）
	 	 3色
梱包・重量	 15枚・17.0㎏/ケース（約3.14㎡分）

一般工法　 下地：セメント系モルタルコンクリート　接着剤：セメントAK-S /セメントAK
耐水工法　 下地：セメント系モルタルコンクリート　接着剤：セメントU10 /セメントEP20
※耐水ベニア下地はセメントU10をご使用ください。 10°C以下の場合は低温時工法を推奨します。
※施工環境・条件による接着剤使い分けの考え方は床仕上げ総合カタログをご参照ください。

◯ この見本帳の現物チップサンプルや現物見本と、商品の色が若干異なる
 　場合があります。（掲載写真に合成写真を含みます）
◯ 淡色系の品番は、目地や汚れが目立ちやすくなる場合があります。
◯ 工法・その他注意事項についてはP.132の「必ずご確認ください」を
　 ご参照ください。

工　法 ご注意

ブランシュ カルラージュ カルラージュメタル

1611-201, 206, 207
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1611-207

1610-108

640-625

1610-104

640-603

1611-206

1610-107

640-620

1610-102

640-601

1611-201

1610-106

640-600

1610-101

457.2mm

457.2mm

457.2mm

457.2m
m

457.2m
m

457.2m
m

ブランシュ

カルラージュ

カルラージュメタル

そ
の

他
製

品
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レイフラットタイルLF-3000
特殊UVコーティングによる高い防汚性を備えた意匠型の置敷きビニル床タイル。
高い寸法安定性と裏面に特殊耐湿処理を施したことで二重床のほか、
乾いたモルタル下地、床暖房下地などにも置敷き可能です。

■防汚性試験 （テーバー摩耗負荷5回〜40回の試験結果）

コーティングのない一般複層ビニル床タイルの場合、ワックス未塗布では全面が薄く汚れ、ワックスを塗布して
も5回で汚れが落ちなくなります。しかし、マッキレーネはノーワックスで40回までキレイが長持ちしました。した
がって、マッキレーネはノーワックスで塗布した一般複層ビニル床タイルに比べ約8倍の防汚性能を有します。

ポリッシュ未塗布（ノーワックス）サンプル商品の左半分にポリッシュ4層塗布、右半分は未塗布
■一般複層ビニル床タイル（コーティングなし） ■マッキレーネ

5回 5回40回 40回

マッキレーネ

マッキレーネは特殊高耐久UVコーティング加工により、
汚れが付きにくく、汚れが取りやすいのが特長。頑丈な塗膜で守られたワックスいらずの床材です。

価   格	 5,700円/㎡（材料価格）
全厚	 	 3.0mm
材質区分	 複層ビニル床タイル FT

価   格	 8,200円/㎡（材料価格）
全厚	 	 5.0mm
材質区分	 置敷きビニル床タイル FOA

メンテナンス時期 メンテナンス時期

Mobility
・置くだけの容易な施工
・カーペットタイルとの自由な切り替え

Design
・選べる楽しさ

Cozy
・キャスターらくらく
・メンテナンスしやすい

● 汚れにくいので、維持管理がラク
● 置くだけの施工なので貼り替えが容易
● 木目・石目調の豊富なラインナップ

Mobility
・置くだけの容易な施工
・カーペットタイルとの自由な切り替え

Design
・選べる楽しさ

Cozy
・キャスターらくらく
・メンテナンスしやすい

● 汚れにくいので、維持管理がラク
● 置くだけの施工なので貼り替えが容易
● 木目・石目調の豊富なラインナップ

LF-3520, 3521

MQE-101
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汚れが付着し落ちにくくなる 汚れが付着しにくく、汚れが落ちやすくなる

表面クリア層・特殊UVコーティング

表面クリア層

特殊UV
樹脂コーティング

バッキング

印刷フィルム層

UVコーティングの効果  防汚性の比較（当社比）
UVコーティングなし UVコーティングあり

メンテナンスコスト削減 メンテナンスの間隔を長く（頻度を少なく）できます。
汚水、廃液を抑制し、環境への負荷を軽減できます。

メンテナンス頻度
効果期間

膜
　
厚 ワックス

UVコーティング

メンテナンス頻度
効果期間

特殊UVコーティング加工を床材表面に施すことで「汚れが付きにくく、汚れを落としやすく」なり、長期間美観を維持できるだけでなく、
メンテナンスコストを削減することができます。

100 TILE COLLECTION

特殊UVコーティング

メンテナンスコスト削減

ワックスがなくなると……

汚れが付きにくく、落としやすい（UVコーティング加工）
ヒールマーク等の汚れが付きにくく、汚れが付いても落としやすくなっています。工期
が限られている現場において、施工直後のワックス塗布の必要がありません。

プリント層の保護（デザイン表現層を守ります）　

メンテナンスの間隔を長く（頻度を少なく）できます。
汚水、廃液を抑制し、環境への負荷を軽減できます。

■ UVコーティングなし ■ UVコーティング加工床

（イメージ図）

1154197 ④

15.07.17
黄 赤 藍 墨

「UVコーティング」の種類

UV層の持久力

特殊高耐久
UVコーティング

特殊UVコーティング

現場塗布型
高耐久UVコーティング

美
観
維
持
力

UV
コーティング
なし

マティル／
ウッドライン／
ロッソシリーズ／
LF-3000

マッキレーネ

デュールトップ

ノーワックス

ノーワックス

■高い耐摩耗性を実現する表層クリア層 0.3mm・0.4mm

■汚れがつきにくく落としやすい 特殊UV樹脂コーティング仕上げ

ロッソシリーズの表層は0.3mm、マティル／ウッドラインの表層は0.4mm。このクリア層の優れた	
耐久力でロングライフを実現します。

マティル／ウッドライン、ロッソシリーズは、特殊UV樹脂コーティングが施されているので、
長期間美観を維持しやすいだけでなく、メンテナンスコストを削減することができます。

マティル／ウッドライン、ロッソシリーズと各種床材の耐摩耗性 クリア層0.2mmと0.4mm耐摩耗性の比較（当社比）

※摩耗指数：JISA1451の試験を1000回転行った場合の摩耗量より、有効層がすべて摩耗するまでの回転数
を求め、さらに床材の表面形状、材質の要因を加味して求めたもの。（エンボスの場合はマイナス補正など）
※グレード：基準床との対比。Pタイルの何倍もつかが実用的な目安。1グレードの違いで2倍（または1/2）の
差異。

床材 摩耗量
（mm）

有効層厚
（mm）

摩耗指数
※ グレード

マティル
ウッドライン 0.06 0.4 6,700 3

ROSSO 0.06 0.3 5,000 3
マティルDXタイプ
ウッドラインDX 0.06 0.6 10,000 3

マティル3000（旧） 0.06 0.2 3,300 3

Pタイル（2.0） 0.34 2.0 6,000 3

2800回で表面クリア層がすべて摩耗 2800回でも表面クリア層はまだ使用
可能。0.2mmの2倍の耐摩耗性

クリア層0.2mm　 クリア層0.4mm　
3,000 6,000 12,000

表層クリア層0.6mmDXタイプへの変更、フロアコーティングによるノーワックス化のご案内は、P129をご参照ください。

■マティルロッソ／ウッドラインロッソ
　　　　　　（ロッソシリーズ）

■マティル／ウッドライン

特殊UV
樹脂コーティング

表面クリア層

印刷フィルム層

バッキング

0.3 0.4

そ
の

他
製

品
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価格	 	 1,300円/本（材料価格）
材質区分	 ABS樹脂
寸法	 17mm（幅）×1800mm（長さ）×6.2mm（厚）（両面テープ付）
梱包	 10本/紙管
重量	 0.88kg/管

エッジバー  モール

価格	 	 900円/本（材料価格）
材質区分	 ABS樹脂
寸法	 出隅材：17mm（幅）×300mm（長さ）×6.2mm（厚）
	 	 入隅材：17mm（幅）×300mm（長さ）×6.2mm（厚）
	 　　　   （いずれも両面テープ付）
梱包	 10本/紙箱
重量	 0.15kg/箱

エッジバー 出隅・入隅

価   格	 1,000円/本（材料価格）
材質区分	 ABS樹脂
寸法	 1200mm（長さ）（両面テープ付）
梱包	 10本/紙管
重量	 0.84kg/管

エッジバー コーナー

スリムなボディと高い質感が特長の見切り材。空間デザインの可能性を広げます。

ヘアラインEBA-1001　

ヘアラインEBD-4001　 ヘアラインEBC-3001　

ホワイトEBA-1002　

ブラウンEBA-1004　

シャンパンEBA-1003

ブラックEBA-1005　

ヘアラインEBB-2001

エッジバー

■ 出隅 ■ 入隅

現物サンプル掲載の見本帳がございます。詳しくは弊社営業所までお問い合わせください。
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デザイン目地棒 梨地エンボスを施して素材感を加えました。

■ 3.0 ㎜ / 5.0 ㎜ 幅

■ 10 ㎜ 幅（広幅タイプ）

925-3311 / 3511　 生成り

デザイン目地棒 925-3302　

925-3307 / 3507　 ベージュ

925-3312 / 3512　 茶色

925-3302 / 3502 ライトグレー

925-3314 / 3514 ダークグレー

925-3114　　ダークグレー

925-3304 / 3504 黒

925-3313 / 3513　 グリーン

925-3113　　グリーン

925-338 / 358 シルバー

925-3390 / 3590　 ゴールド

AA

BB

AA

BB

2.8mm （3mmタイル用）

■ 価 格 表 

■ 目地棒の算出方法

■ 例 1

■ 例 2

目地 1 マスの縦の長さを Am、横の長さを Bm とすると
㎡当たりの目地棒の使用量 H（本）は

E サイズのタイル (457.2×457.2mm)1 枚ずつに
目地を入れると㎡当たりの目地棒の使用量は

価格／本（材料価格）

厚さ

ライトグレー

ダークグレー

黒

グリーン

シルバー

ゴールド

生成り

ベージュ

茶色

925-3302

925-3314

925-3304

925-3313

925-338

925-3390

925-3311

925-3307

925-3312

925-3502

925-3514

925-3504

925-3513 925-3113

925-358

925-3590

925-3511

925-3507

925-3512

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

幅 3mm幅 5mm幅 10mm幅色

110 円

160 円

130 円

925-3114 220 円

220 円

200 円

で算出されます。H= 1.08×(A+B)
A×B

H= =4.7 ≒ 5 本1.08×(0.457+0.457)
0.457×0.457

Eサイズのタイル (457.2×457.2mm) を
4 枚並べたものに目地を入れると
㎡当たりの目地棒の使用量は

H= =2.36 ≒ 2.5 本1.08×(0.914+0.914)
0.914×0.914

材　質　　塩化ビニル樹脂
色　数　　9 色（広幅、後差タイプは 2 色）
梱　包　　50 本 / ケース
長　さ　　930mm

梨地エンボスを施して素材感を加えました。デザイン目地棒

デザイン目地棒925-3302, MBE-509

925-3311 / 3511

925-3307 / 3507

925-3312 / 3512

925-3302 / 3502

925-3314 / 3514

925-3304 / 3504

925-3313 / 3513

925-338 / 358

925-3390 / 3590

925-3114

925-3113

生成り

ベージュ

茶色

ライトグレー

ダークグレー

黒

グリーン

シルバー

ゴールド

ダークグレー

グリーン

■ 3.0mm / 5.0mm 幅

■ 10mm 幅（広幅タイプ）

エ
ッ

ジ
バ

ー
/デ

ザ
イ

ン
目

地
棒
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巾木 ソフト巾木／長尺巾木／木調巾木

  

  

価格 270円/m（高さ40mm）
  280円/m（高さ60mm）
  300円/m（高さ75mm）
  330円/m（高さ100mm）
材質区分 軟質ビニル巾木
寸法 40mm・60mm・75mm・100mm（高さ）
　　　　　×914.4mm（長さ）
色数 36色（ハイカラーHB-90、91、92の
  高さ75、100はありません）
梱包 25枚/ケース
重量 2.3kg（40mm）2.9㎏（60mm）・
  3.7㎏（75mm）・5.3㎏（100mm）/ケース

価格 280円/m（高さ60mm）
  300円/m（高さ75mm）
  330円/m（高さ100mm）
材質区分　軟質長尺ビニル巾木
寸法　 60mm・75mm・100mm（高さ）
　　　　　×25m（長さ）
色数　 33色（ハイカラーLBA・LBC-90、
　　　　　91、92はありません）
梱包 25m/ケース
重量　 3.4㎏（60mm）・4.2㎏（75mm）・
　　　　　5.8㎏（100mm）/ケース

価格 1,020円/m

材質区分　軟質ビニル巾木（階段用）
寸法　 330mm（高さ）×
　　　　　1,050mm（長さ）
色数　 33色（ハイカラーLH-90、
　　　　　91、92はありません）
梱包　 5枚/ケース
重量　 5.5㎏/ケース
※価格は2枚取りの場合です。

（材料価格） （材料価格） （材料価格）

ソフト巾木　HB・HB（C型） 長尺巾木　LBA・LBC ササラ巾木　LH

防汚・抗菌・防カビ巾木  ソフト巾木／長尺巾木（ソフト巾木・ハイカラ―/木調巾木を除く）
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HB
LBA LBC

※ ソフト巾木、長尺巾木の受注生産品は納期 3 週間 10 ケース以上。  ※ ササラ巾木の受注生産品は納期 3 週間 40 ケース以上。
※ 表のカラー No. はソフト巾木のカラー No. を表記しております。  ※ 標準品と受注生産品がありますのでご注意ください。
※ソフト巾木（高さ40mm）は袴なしのみです。  ※ 木彫巾木の断面図も共通となります。  ※ 巾木はグリーン購入法対象外です。
※ 巾木はエコマーク認定商品ではありません。

※ 木彫巾木のササラ巾木はありません。
※ LH-90、91、92 のササラ巾木はありません。

HB MB 品名 高さ（mm） 下地 接着剤
ソフト巾木
長尺巾木
ササラ巾木

木彫巾木

石膏ボード
普通合板

（仮板合板除く）
コンクリート系

巾木用セメントS/
セメントFK

各サイズ

330
60
75

HB
LBA LBC

※ ソフト巾木、長尺巾木の受注生産品は納期 3 週間 10 ケース以上。  ※ ササラ巾木の受注生産品は納期 3 週間 40 ケース以上。
※ 表のカラー No. はソフト巾木のカラー No. を表記しております。  ※ 標準品と受注生産品がありますのでご注意ください。
※ソフト巾木（高さ40mm）は袴なしのみです。  ※ 木彫巾木の断面図も共通となります。  ※ 巾木はグリーン購入法対象外です。
※ 巾木はエコマーク認定商品ではありません。

※ 木彫巾木のササラ巾木はありません。
※ LH-90、91、92 のササラ巾木はありません。

HB MB 品名 高さ（mm） 下地 接着剤
ソフト巾木
長尺巾木
ササラ巾木

木彫巾木

石膏ボード
普通合板

（仮板合板除く）
コンクリート系

巾木用セメントS/
セメントFK

各サイズ

330
60
75

価格	 320円/m（高さ60mm）
	 	 340円/m（高さ75mm）
材質区分　軟質長尺ビニル巾木
寸法　	 60mm・75mm（高さ）
　　　　　×25m（長さ）
色数　	 12色
梱包　	 25m/ケース
重量　	 4.6㎏（60mm）・
　　　　　5.8㎏（75mm）/ケース

「ソフト巾木」は、1958年、当社がわが国で初めて開発しました。
その名称「ソフト巾木」は、樹脂巾木の一般名称として、現在まで	
ご愛顧いただいています。

現物サンプルございます

ソフト巾木 HB-3

（材料価格）

木調巾木 MB
MB-51 MB-52 MB-54 MB-59 MB-55 MB-56 MB-53 MB-65 MB-71 MB-70 MB-60 MB-64

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

△ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △

木調巾木
（MB）

60
75

100

● 標準色 △ 受注生産品

HB-42 HB-89 HB-22 HB-80 HB-81 HB-82

● ● ● ● ● ●

ソフト巾木
C型
（HB）

40

MB-51 MB-52 MB-54 MB-59 MB-55 MB-56 MB-53 MB-65 MB-71 MB-70 MB-60 MB-64

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

△ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △

木調巾木
（MB）

60
75

100

● 標準色 △ 受注生産品

HB-42 HB-89 HB-22 HB-80 HB-81 HB-82

● ● ● ● ● ●

ソフト巾木
C型
（HB）

40

※詳しくは弊社営業所にお問い合わせください。

巾
 木
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WBA-315

WBH-621

WBH-620

WBH-602

WBH-416

WBH-431

925-3114（デザイン目地棒）

Pattern5
P33

WBA-315

WBA-316

WBA-338

WBA-340

W
B

H
-4

0
6

W
B

H
-4

2
6

W
B

H
-4

2
7

W
B

H
-4

2
8

W
B

J
-4

0
6

W
B

J
-4

2
7

W
B

J
-4

2
8

Pa
tte
rn
6

P3
6

WBH-418

WBH-438

WBH-422

WBH-421

WBH-415

WBH-416

WBH-417

40%

40%

20%

PATTERN WOODLINE

Pattern1

Pattern4

Pattern2

Pattern5

Pattern3

Pattern6

 P25

 P31  P33  P36

 P28  P29

WBH-418

WBH-415 WBH-431 WBH-406

WBH-426

WBH-427

WBH-428
WBJ-406
WBJ-427
WBJ-428

925-3114
（デザイン目地棒）

■複数の品番やサイズを組み合わせる場合、寸法のばらつきにより施工に手間を要します。
■施工費はパターンにより異なります。

WBH-421

WBH-416

WBH-422

WBH-438

WBH-417

WBH-620

WBH-621

WBH-602

WBH-416

WBA-316

WBA-338

WBA-340

30％

30％

20％

20％

20％

40％

40％
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WBH-374

WBH-375

WBH-438

40%

40%

20%

WBA-345

WBA-346

WBA-347

40%

40%

20%

ヘリンボーン貼り

WBH-608

WBH-607

WBH-611

WBP-415

WBP-416

WBP-417

３色同比率

WBH-371

WBH-372

WBH-373

３色同比率乱貼り

WBA-346

WBA-347

50%

50%

Pattern10
P63

Pattern7

Pattern10

Pattern8

Pattern11

Pattern9

Pattern12

 P39

 P63

 P43

  P63

 P53

 P65

■比率の記載のないパターンの貼り方については弊社営業所までお問い合わせください。

WBH-371 WBH-374 WBH-607

WBH-372

WBA-346

WBH-375

WBH-611

WBH-373

WBA-347

WBH-438

WBH-608

3色同比率

40％ 40％

50％

50％

40％ 20％

20％ 40％
ヘリンボーン貼り

WBA-345

WBA-347

WBA-346

WBP-415

WBP-416

WBP-417
３色同比率

PA
TTE

R
N

 
パ
タ
ー
ン
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40%

20%

40%

MBH-102

MBH-501

MBH-502

Pattern14
P78

MBE-228MBE-227

MBR-226

MBR-215

MBR-227

パターン貼り

Pattern17
P87

30%

70%
ヘリンボーン貼り

MBH-503

MBH-102

Pattern15
P79

25%

25%

25%

25%

MBH-225

MBH-226

MBH-227

MBH-228

Pattern18
P87

50%

50%

MBE-501

MBE-502

MBE-218

MBE-222

Pattern16
P84

Pattern13

Pattern16

Pattern14

Pattern17

Pattern15

Pattern18

 P78

 P84  P87  P87

 P78  P79

PATTERN MATIL

MBE-501

MBE-218

MBR-226

MBH-225

MBH-226

MBH-227

MBH-228

MBE-227 MBE-228

MBR-227

MBR-215

MBE-502

MBE-222

50％

50％

MBH-501 MBH-102

MBH-502 MBH-503

MBH-102

40％ 30%

25%

25%

25%

25%

40％ 70%

20％

パターン貼り
■複数の品番やサイズを組み合わせる場合、寸法のばらつきにより施工に手間を要します。
■施工費はパターンにより異なります。
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30%

30%

20%

20%

MBS-262

MBS-263

MBS-264

MBS-265

Pattern20
P89

６色同比率乱貼り

MBE-520

MBE-521

MBE-523

MBE-524

MBE-525

MBE-522

MBE-520 MBE-521 MBE-523 MBE-524 MBE-525MBE-522

Pattern23
P111

３色同比率

MBL-538

MBL-539

MBL-540

Pattern21
P100

MBE-528

MBE-249

MBE-260

MBE-226

MBE-248

Pattern24
P112

MBH-225

MBS-228RNMBS-227RNMBS-226RN

MBR-226

MBR-227

MBH-228

MBC-212

WBP-413

Pattern22

P101

Pattern19

Pattern22

Pattern20

Pattern23

Pattern21

Pattern24

 P87

 P101

 P89

 P111

 P100

 P112

MBH-225

MBH-228

MBR-227

MBR-228

■比率の記載のないパターンの貼り方については弊社営業所までお問い合わせください。

６色同比率乱貼り

MBS-228RNMBS-227RN

MBL-540

MBL-538

MBL-539

MBC-212

MBE-520

MBE-523

MBE-521

MBE-524

MBE-522

MBE-525

WBP-413 MBE-528

MBE-260

MBE-226

MBE-249MBE-248

MBS-262

MBS-263

MBS-264

MBS-265

30%

30%

20%

20%
パターン貼り

MBS-226RN

PA
TTE

R
N

 
パ
タ
ー
ン
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種類 サイズ／長さ 価格 梱包 重量 ウッドライン
色数

マティル
色数 面取り

Aサイズ
100㎜×914.4㎜
厚さ3.0㎜

4,300円/㎡
12,576円/ケース

32枚/ケース
（約2.93㎡分） 15.7㎏ 36 -

表面クリア
4面面取り
※WBA-347は面取りなし

Cサイズ
304.8㎜×304.8㎜
厚さ3.0㎜

4,300円/㎡
12,768円/ケース

32枚/ケース
（約2.97㎡分） 15.5㎏ - 13 面取りなし

Dサイズ

150㎜×450㎜
150㎜×810㎜
150㎜×1260㎜
厚さ3.0㎜

4,900円/㎡
14,784円/ケース

各8枚
24枚/ケース
（約3.02㎡分）

16.5㎏ 1 - 面取りなし

Eサイズ
457.2㎜×457.2㎜
厚さ3.0㎜

4,300円/㎡
13,485円/ケース

15枚/ケース
（約3.14㎡分） 17.0㎏ 6 119 面取りなし

Fサイズ
180㎜×1260㎜
厚さ3.0㎜

4,300円/㎡
12,675円/ケース

13枚/ケース
（約2.95㎡分） 16.2㎏ 24 - バッカー

4面面取り

Hサイズ
150㎜×914.4㎜
厚さ3.0㎜

4,300円/㎡
12,980円/ケース

22枚/ケース
（約3.02㎡分） 16.1㎏ 68 15

表面クリア
4面面取り
MBH-225〜232は
面取りなし

Jサイズ
76.2㎜×914.4㎜
厚さ3.0㎜

4,300円/㎡
13,200円/ケース

44枚/ケース
（約3.06㎡分） 16.7㎏ 4 - 面取りなし

Lサイズ
228.6㎜×228.6㎜
厚さ3.0㎜

6,300円/㎡
18,772円/ケース

76枚/ケース
（約2.98㎡分） 15.7㎏ - 3 面取りなし

Pサイズ
76.2㎜×304.8㎜
厚さ3.0㎜

5,100円/㎡
10,384円/ケース

88枚/ケース
（約2.04㎡分） 10.7㎏ 9 - 面取りなし

Rサイズ
304.8㎜×914.4㎜
厚さ3.0㎜

4,300円/㎡
16,772円/ケース

14枚/ケース
（約3.9㎡分） 21.1㎏ 2 5 面取りなし

Sサイズ
304.8㎜×457.2㎜
厚さ3.0㎜

4,300円/㎡
13,178円/ケース

22枚/ケース
（約3.07㎡分） 16.5㎏ - 20

ラウンド加工

MBS-225RN〜
232RNは面取りなし

Uサイズ
600㎜×600㎜
厚さ3.0㎜

4,900円/㎡
17,640円/ケース

10枚/ケース
（約3.6㎡分） 20.2㎏ - 7 ラウンド加工

　　

　　

マティル／ウッドライン

環境にやさしいセレクトカラー

安心の継続保証商品
長く使っていただく床「セレクトカラー」は2023年まで廃色いたしません。
同じ商品を長期にわたり供給することで、改修工事や増床工事において
無駄な貼り替えを減らし、廃材の減少を促し、環境負荷を抑えます。

DXタイプ（重歩行用）
表面クリア層0.6mmへの変更
6,900 円/㎡ 〜 （材料価格）

　　

　　

WBH-371（Hサイズ）

WBH-372（Hサイズ）

WBH-373（Hサイズ）

 

MBE-224MBE-144

　　　　　
　　　　　WBA-308（Aサイズ）

WBA-307（Aサイズ）

WBA-302（Aサイズ）

WBA-301（Aサイズ）

ウッドライン7色

76.2㎜
304.8㎜

114.3㎜
114.3㎜

228.6㎜
228.6㎜

114.3㎜

150㎜

914.4㎜

76.2㎜
914.4㎜

457.2㎜

457.2㎜

304.8㎜
914.4㎜

304.8㎜
457.2㎜

600㎜

600㎜

180㎜
1260㎜

150㎜

150㎜

150㎜1260㎜

810㎜

450㎜

304.8㎜
304.8㎜

100㎜
914.4㎜

MBE-147MBE-103 

マティル4色

工法 受注生産一般工法　下地：セメント系モルタルコンクリート  接着剤：セメントAK-S/セメントAK
耐水工法　下地：セメント系モルタルコンクリート  接着剤：セメントU10/セメントEP20
※耐水ベニア下地はセメントU10をご使用ください。
※施工環境・条件による接着剤使い分けの考え方はP132または床仕上げ総合カタログをご参照
ください。

全厚	 	 3.0mm
材質区分	 複層ビニル床タイルFT
JIS A 5705  認証番号 TC0309001
（EサイズのみJIS認証取得しております）
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種類 サイズ／長さ 価格 梱包 重量 ウッドライン
色数

マティル
色数 面取り

Cサイズ※ 304.8㎜×304.8㎜
厚さ3.0㎜

4,900円/㎡
14,553円/ケース

32枚/ケース
（約2.97㎡分） 17.6㎏ 2 - 表面クリア4面

面取り

Cサイズ※

（L目地）
304.8㎜×304.8㎜
厚さ3.0㎜

4,900円/㎡
14,553円/ケース

32枚/ケース
（約2.97㎡分） 17.6㎏ - 4 L目地

Eサイズ※ 457.2㎜×457.2㎜
厚さ3.0㎜

4,900円/㎡
15,386円/ケース

15枚/ケース
（約3.14㎡分） 18.5㎏ 2 3

表面クリア4面
面取り
MER-709は
バッカー4面面取り

Gサイズ
457.2㎜×457.2㎜
厚さ3.0㎜

5,900円/㎡
18,526円/ケース

15枚/ケース
（約3.14㎡分） 18.5㎏ - 4 面取りなし

Iサイズ
152.4㎜×914.4㎜
厚さ3.0㎜

4,900円/㎡
15,043円/ケース

22枚/ケース
（約3.07㎡分） 18.1㎏ 1 - 表面クリア4面

面取り

Mサイズ
304.8㎜×609.6㎜
厚さ3.0㎜

4,900円/㎡
16,366円/ケース

18枚/ケース
（約3.34㎡分） 19.7㎏ - 2 ラウンド加工

Oサイズ
184.2㎜×1219.2㎜
厚さ3.0㎜

5,900円/㎡
18,526円/ケース

14枚/ケース
（約3.14㎡分） 18.6㎏ 2 - 表面クリア4面

面取り

Tサイズ
457.2㎜×914.4㎜
厚さ3.0㎜

4,900円/㎡
16,366円/ケース

8枚/ケース
（約3.34㎡分） 19.8㎏ - 3 バッカー

4面面取り

Vサイズ
185㎜×1500㎜
厚さ3.0㎜

4,900円/㎡
16,317円/ケース

12枚/ケース
（約3.33㎡分） 19.7㎏ 5 - バッカー

4面面取り

Xサイズ
230㎜×1500㎜
厚さ3.0㎜

4,900円/㎡
16,905円/ケース

10枚/ケース
（約3.45㎡分） 20.3㎏ 2 - バッカー

4面面取り

Zサイズ
914.4㎜×914.4㎜
厚さ3.0㎜

4,900円/㎡
16,366円/ケース

4枚/ケース
（約3.34㎡分） 19.7㎏ - 3 バッカー

4面面取り

マティルロッソ／ウッドラインロッソ

面取り加工

ロッソシリーズは、製品の特性上、お受
けできかねる場合がございます。ご希
望の際は弊社営業所までお問い合わ
せください。

四面がラウンド加工された面取り仕上げです。
本物に近い、自然の風合いを表現しました。
※製品によってラウンド加工の深さにちがいがございます。

表面クリア層のみ面取りした仕上げです。タイ
ルの断面が見えず無垢材に近い自然の風合
いを表現しました。

※ロッソシリーズのCサイズ、Eサイズは通常のマティル／ウッドラインのCサイズ、Eサイズと寸法は同じですが価格・重量・面取りは異なります。

表面クリア層からバッカーまでを面取りした仕
上げです。タイルの１枚１枚の大きさがより感じ
られる加工です。

タイルの2辺のみにL字に目地がある、目地つ
きタイルです。

より自然な本物の質感を表現するための手法の１つに面取り加工があります。さまざまな床表現をお楽しみください。

152.4㎜

914.4㎜

457.2㎜

457.2㎜

457.2㎜

914.4㎜

914.4㎜

914.4㎜

457.2㎜

457.2㎜

304.8㎜
609.6㎜

184.2㎜
1219.2㎜

304.8㎜
304.8㎜

304.8㎜
304.8㎜

185㎜
1500㎜

230㎜
1500㎜

■ラウンド加工 ■表面クリア四面面取り ■バッカー四面面取り ■L目地

受注生産工法 一般工法　下地：セメント系モルタルコンクリート  接着剤：セメントAK-S/セメントAK
耐水工法　下地：セメント系モルタルコンクリート  接着剤：セメントU10/セメントEP20
※耐水ベニア下地はセメントU10をご使用ください。
※施工環境・条件による接着剤使い分けの考え方はP132または床仕上げ総合カタログをご参照
ください。

全厚	 	 3.0mm
材質区分	 複層ビニル床タイルFT

サ
イ

ズ
・

価
格

一
覧
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マティル／ウッドライン　特注対応

■品番により条件が異なります。弊社営業所までお問い合わせください。
■ROSSOシリーズは、製品の特性上、お受けできかねる場合がございます。ご希望の際は、弊社営業所までお問い合わせください。
■数量、価格、納期などについては弊社営業所までお問い合わせください。
■標準品とはカタログ掲載の品番を指します。

重歩行の環境で耐久性が必要な場合は表面クリア層が0.6㎜のDXタイプへ変更することが可能です。
歩行頻度に合わせて色、柄、厚さ（3.0㎜）はそのままで、クリア層の厚みを変えることで、
通常（0.4㎜）に比べさらに耐摩耗性が高くなります。

イメージに合わせて、さまざまな加工をすることができます。

■サイズの変更

■エンボスの変更

■面取り加工の変更

■表面クリア層0.6㎜ DXタイプへの変更

【例1】

【例1】 【例2】 【エンボスの一例】 【エンボスの一例】

【例2】

標準品を別のサイズに変更することができます。　サイズはP127,128をご覧ください。

標準品を別のエンボスに変更することができます。

標準品を別の面取り加工に変更することができます。 面取りの種類はP128をご覧ください。

※表面クリア層についてはP118をご覧ください。

※ラウンド加工は 
　Sサイズ、 Uサイズのみに対応

457.2m
m

150m
m

150m
m

180m
m

457.2mm

914.4mm

914.4mm

1260mm

E size H size

H size

F size

3.0m
m

価格	 6,900円/㎡ 〜

商品番号はマティルEサイズの場合

（材料価格）

「デュールトップ」は、紫外線を照射することで瞬時に
固まる特殊な樹脂によるフロアコーティング材です。
⃝現場での塗布が可能
⃝防汚性と耐久性をアップ
⃝水性のため、安全・安心設計
⃝重ね塗りが可能なため、剝離廃液がでません
※マティル／ウッドラインのノーワックス化・
　マッキレーネのリコート材として使用できます。

樹脂ワックス デュールトップ 樹脂ワックス デュールトップ

傷付け２００回転後の汚れ付着性傷付け５回転後の汚れ付着性
テーバー式傷付け後の汚れ付着性の比較

■フロアコーティングによるノーワックス化

デュールトップ

0.4 0.6

0.6
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MBE-235MBE-217 MBE-236MBE-218

MBE-141 MBE-144 MBE-145

MBE-142 MBE-143 MBE-149MBE-141

MBE-258

MBE-219 MBE-222

MBE-254MBE-105

1800mm/900mm 1800mm/900mm 1800mm/900mm

オリジナルポイントデザイン　特注対応

■表示価格はカット代のみの価格です。　（材料費、消費税は別途）
■商品はマティル／ウッドラインの豊富な色から自由にお選びください。
■発注方法、その他詳細につきましては弊社営業所までお問い合わせください。

空間を美しく、楽しく演出するポイントデザインです。
お店のアイキャッチャーとして、またはシンボルとしてご使用ください。

パターン1 パターン2 パターン3

E-1 F-1 G-1E-2 F-2 G-2

■組み合わせ例

サイズ 直径1800㎜ 1800㎜×1800㎜ 直径1800㎜直径900㎜ 900㎜×900㎜ 直径900㎜

納期

色数 7色以下 7色以下

2週間

6色以下7色以下 7色以下 6色以下

90,000円/セット 90,000円/セット 80,000円/セット40,000円/セット 40,000円/セット 35,000円/セット価格
（加工費のみ）

■組み合わせ例 ■組み合わせ例
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生まれ変わって美しい床材になりました
ビニル系床材の原料には、使用済みになった農業園芸用ビニルフィルムや工場内リサイクル材などの再生原料を使用しています。
当社の床材は、再生原料をリサイクルすることで新規原料の使用率削減に寄与し、環境負荷を低減させるリサイクル商品です。
当社のビニル系床材の多くがグリーン購入法に適合しているうえ、ウッドラインとマティルはエコマーク認定の対象となっています。

リサイクル推進活動を後押しするため定
められた「グリーン購入法」に適合した
製品に表示されます。
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メンテナンスシステム

必ずご確認ください

■床施工後は重量物の移動や仮置きは避け、必ず養生等を行ってください。
■接着剤が十分に硬化してから洗浄を行ってください。
■ワックスを塗布する前に必ず床材表面の汚れを洗浄、除去してください。
■清掃完了後、ワックスを２～３層塗布してください。
■床材表面への傷を防止するために出入口にはマットを設置し、定期的に交換してください。

■ 商品は厚さ３.０㎜です。
■ この見本帳の現物チップサンプルや現物見本と、
　 商品の色が若干異なる場合があります。
　 （掲載写真に合成写真を含みます）
■ この見本帳に記載されている、すべての表示価格
　 には消費税は含んでおりません。
■ 淡色系の品番は、目地や汚れが
　 目立ちやすくなる場合があります。
■ 受注生産や特注対応については
　 P129をご覧ください。

■ ある種のゴム製品との接触によって汚染される
　 ことがありますのでご注意ください。
　 床材とゴム製品の間にプレートを挟むなどの
　 対処をお勧めいたします。
■ 日差し（紫外線）によりタイルが色変化する
　 場合があります。紫外線カットフィルムを
　 設けるなどの対処をお勧めいたします。
■ 家具やかかとにかかる局部的な荷重により、
　 床材の表面に傷やへこみ跡がつく場合が
　 あります。
■ その他施工並びに維持管理につきましては
　 床仕上げ総合カタログをご参照ください。

■ 自然な風合いを出すため、色ムラがあったり、同じ品番でも部位によって色が異なるものがあります。
　 施工の際はご注意ください。
■ 品番・サイズの違う商品を組み合わせる場合、寸法誤差が生じることがあります。
　 現場での調整をお願いいたします。
■ 淡色系の品番は開梱後、太陽光や蛍光灯の影響により若干色味が変わる場合があります。
■ 目地隙、浮きを防ぐためには平滑な下地作りが必要です。
■ 施工環境・条件による接着剤使い分けの考え方は下記表、または床仕上げ総合カタログをご参照ください。
■ 低温時の施工は塩ビの特性により商品が硬くなり納まりが悪くなることがあります。

床施工後の注意点

選択上のご注意

維持管理および使用上のご注意

施工上のご注意

日常清掃/ノーワックスメンテナンス

定期清掃

ゴミを取る

洗浄

剥離＋洗浄

バキューム乾燥 ポリッシュ

日常の手入れ（スプレー
バフ）で取れない汚れや
補修できない傷が目立
ち始めたら、クリーナーに
よる表面洗浄を行います。

剥離作業は汚れが塗膜
の表面だけではなく、内
部に抱き込まれたり、塗
膜が黄変したり粉化した
ときに行います。

ワックスの塗膜が土砂
などによって傷がつくと、
そこに汚れが入り見苦
しくなります。土砂を建
物の入り口で防ぎ、内
部に持ち込まれたもの
を早めに除去すること
が大切です。

床面が乾かないうちにき
れいなモップで3回以上
水拭きし、床面を十分に
乾燥させます。

乾燥後、ワックスを用い
てつや出しを行ないます。

※ノーワックス効果が低下した場合は現場塗布型３次元高密度架橋構
造特殊UVコーティングシステム　「DURTOP」の施工や、ワックスメンテ
ナンスへの切り替えをお勧めいたします。

ゴミを取る

モップ等水拭き

頑固な汚れはクリーナーまたは中性洗剤で洗浄

垂直面

凡例：◎最適　　○適 or 過剰品質　　△制約あり　　×不適

ベニヤ下地

×

×

モルタル下

　
　地 低温時（5～15℃）

臭気対策

耐荷重用途

耐水工法

一般工法

×

◎

×

×

◎

×

×

×

◎

×

×

◎

△

○

◎

×

△

○

○

セメントAKセメントAK-S

状況別　推奨接着剤選定表　 ※床材は複層ビニル床タイルの場合

△

○

○

×

△

◎

○

セメントU10 セメントU

×

○

△

△

◎

◎

○

セメントEP20

水性形接着剤

アクリル樹脂系エマルション形
（環境対応・低臭形）

一液性反応硬化形接着剤
ウレタン樹脂系溶剤形

二液性反応硬化形接着剤
エポキシ樹脂系溶剤形

溶剤形接着剤
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INDEX ―品番順―

ウッドライン ※品番は昇順に並んでいます。

WBA-301		  P26

WBA-302		  P26

WBA-306		  P30

WBA-307		  P30

WBA-308		  P30

WBA-309	 	 P30 

WBA-312		  P29

WBA-313		  P29

WBA-314		  P29

WBA-315		  P29

WBA-316		  P29

WBA-322		  P26

WBA-326		  P26

WBA-327		  P26 

WBA-328		  P30

WBA-330		  P30

WBA-331		  P34

WBA-332		  P34

WBA-333		  P37

WBA-334		  P37

WBA-335		  P37

WBA-336		  P40

WBA-337		  P40

WBA-338		  P32

WBA-339		  P32

WBA-340		  P32

WBA-341		  P36

WBJ-341		  P36

WBA-343		  P43

WBA-344		  P43

WBA-345		  P63

WBA-346		  P63

WBA-347		  P63

WBH-350		  P31

WBH-367		  P41

WBH-368		  P41

WBH-371		  P39

WBH-372		  P39

WBH-373		  P39

WBH-374		  P43

WBH-375		  P43

WBH-376		  P39

WBH-377		  P39

WBH-379		  P39

WBH-380		  P38

WBH-381		  P38

WBH-382		  P38

WBH-383		  P38

WBH-385		  P37

WBH-386		  P64

WBH-390		  P48

WBH-391		  P48

WBF-396		  P42

WBF-397		  P42

WBF-398		  P55

WBF-399		  P55

WBF-400		  P50

WBF-401		  P50

WBF-402		  P51

WBF-404		  P51

WBH-406		  P36

WBJ-406		  P36

WBE-408		  P29

WBE-409		  P29

WBE-410		  P29

WBE-411		  P64

WBA-412		  P33

WBA-413		  P42

WBP-413		  P65

WBA-414		  P42

WBH-415		  P31

WBP-415		  P65

WBH-416		  P31

WBP-416		  P65

WBH-417		  P31

WBP-417		  P65

WBH-418		  P25

WBH-419		  P25

WBH-420		  P25

WBH-421		  P25

WBH-422		  P25

WBH-423		  P34

WBH-424		  P34

WBP-424		  P65

WBH-425		  P34

WBH-426		  P35

WBP-426		  P65

WBH-427		  P35

WBJ-427		  P35

WBH-428		  P35

WBJ-428		  P35

WBH-429		  P32

WBH-430		  P32

WBH-431		  P33

WBH-435		  P41

WBH-436		  P41

WBH-437		  P40

WBH-438		  P43

WBH-440		  P49

WBH-441		  P49

WBH-442		  P49

WBH-443		  P54

WBH-444		  P54

WBF-445		  P27

WBF-446		  P27

WBF-450		  P44

WBF-451		  P44

WBF-452		  P57

WBF-453		  P51

WBF-454		  P51

WBF-457		  P50

WBF-458		  P56

WBF-459		  P56

WBF-460		  P56

WBE-461		  P57

WBP-463		  P65

WBA-601	 NEW	 P52

WBH-602	 NEW	 P24

WBH-603	 NEW	 P24

WBH-604	 NEW	 P25

WBH-605	 NEW	 P25

WBH-606	 NEW	 P25

WBH-607	 NEW	 P53

WBH-608	 NEW	 P53

WBH-609	 NEW	 P53

WBH-610	 NEW	 P48

WBH-611	 NEW	 P48

WBH-612	 NEW	 P53

WBH-613	 NEW	 P53

WBH-614	 NEW	 P52

WBH-615	 NEW	 P52

WBH-616	 NEW	 P52

WBH-617	 NEW	 P59

WBH-618	 NEW	 P54

WBH-619	 NEW	 P28

WBH-620	 NEW	 P28

WBH-621	 NEW	 P28

WBH-622	 NEW	 P28

WBH-623	 NEW	 P28

WBP-623	 NEW	 P65

WBF-624	 NEW	 P44

WBF-625	 NEW	 P47

WBF-626	 NEW	 P47

WBF-627	 NEW	 P64

WBF-628	 NEW	 P47

WBP-628	 NEW	 P65

WBR-629	 NEW	 P61

WBR-630	 NEW	 P62

WBE-631	 NEW	 P58

WBD-632	 NEW	 P24

WOR-720	 NEW	 P27

WOR-721	 NEW	 P27

WXR-722	 NEW	 P45

WXR-723	 NEW	 P45

WVR-724	 NEW	 P45

WVR-725	 NEW	 P45

WVR-726	 NEW	 P46

WVR-727	 NEW	 P46

WVR-728	 NEW	 P46

WER-729	 NEW	 P60

WER-730	 NEW	 P60

WCR-731	 NEW	 P59

WCR-732	 NEW	 P59

WIR-733	 NEW	 P23
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MBE-101		  P77

MBE-102		  P77

MBH-102		  P77

MBE-103		  P81

MBE-105		  P81

MBE-106		  P81

MBE-111		  P84

MBE-116		  P82

MBE-117		  P82

MBE-118		  P82

MBE-119		  P83

MBE-120		  P83

MBE-122		  P91

MBE-123		  P91

MBE-128		  P93

MBE-129		  P93

MBE-130		  P93

MBE-135		  P91

MBE-136		  P91

MBE-137		  P97

MBE-138		  P97

MBE-139		  P97

MBE-140		  P97

MBE-141		  P94

MBE-142		  P94

MBE-143		  P94

MBE-144		  P94

MBE-145		  P94

MBE-147		  P94

MBE-149		  P94

MBE-151		  P85

MBE-152		  P85

MBE-154		  P85

MBE-155		  P86

MBE-156		  P86

MBE-160		  P109

MBE-163		  P109

MBE-164		  P75

MBE-165		  P75

MBE-174		  P93

MBE-175		  P93

MBE-176		  P93

MBE-177		  P93

MEB-190		  P109

MEB-191		  P109

MBE-195		  P84

MBE-202		  P84

MBS-203		  P92

MBS-204		  P92

MBS-205		  P92

MBS-207		  P92

MBS-208		  P92

MBS-209		  P92

MBS-210		  P92

MBC-211		  P101

MBC-212		  P101

MBC-213		  P101

MBC-215		  P98

MBE-215		  P98

MBR-215		  P98

MBE-216		  P83

MBE-217		  P83

MBE-218		  P84

MBE-219		  P84

MBE-220		  P84

MBE-221		  P86

MBE-222		  P86

MBE-223		  P86

MBE-224		  P94

MBE-225		  P88

MBH-225		  P88

MBS-225RN		  P88

MBE-226		  P88

MBH-226		  P88

MBR-226		  P88

MBS-226RN		  P88

MBC-227		  P88

MBE-227		  P88

MBH-227		  P88

MBR-227		  P88

MBS-227RN		  P88

MBC-228		  P88

MBE-228		  P88

MBH-228		  P88

MBS-228RN		  P88

MBE-229		  P88

MBH-229		  P88

MBR-229		  P88

MBS-229RN		  P88

MBE-230		  P88

MBH-230		  P88

MBR-230		  P88

MBS-230RN		  P88

MBC-231		  P88

MBE-231		  P88

MBH-231		  P88

MBS-231RN		  P88

MBC-232		  P88

MBE-232		  P88

MBH-232		  P88

MBS-232RN		  P88

MBE-233		  P107

MBE-234		  P107

MBE-235		  P107

MBE-236		  P107

MBE-238		  P110

MBE-239		  P110

MBE-240		  P110

MBE-241		  P110

MBE-242		  P110

MBE-245		  P110

MBE-246		  P110

MBE-247		  P110

MBE-248		  P112

MBE-249		  P112

MBE-250		  P112

MBE-251		  P112

MBE-252		  P112

MBE-253		  P112

MBE-254		  P112

MBE-255		  P112

MBE-256		  P112

MBE-257		  P112

MBE-258		  P112

MBE-259		  P112

MBE-260		  P112

MBS-261		  P92

MBS-262		  P89

MBS-263		  P89

MBS-264		  P89

MBS-265		  P89

MBC-266		  P99

MBC-267		  P99

MBU-271		  P72

MBU-272		  P72

MBU-273		  P96

MBU-274		  P96

MBU-275		  P96

MBU-276		  P96

MBE-501	 NEW	 P78

MBH-501	 NEW	 P78

MBE-502	 NEW	 P78

MBH-502	 NEW	 P78

MBE-503	 NEW	 P79

MBH-503	 NEW	 P79

MBE-504	 NEW	 P79

MBE-505	 NEW	 P80

MBE-506	 NEW	 P80

MBE-507	 NEW	 P95

MBE-508	 NEW	 P95

MBE-509	 NEW	 P90

MBE-510	 NEW	 P73

MBE-511	 NEW	 P73

MBE-512	 NEW	 P73

MBE-513	 NEW	 P74

MBE-514	 NEW	 P74

MBE-515	 NEW	 P75

MBH-516	 NEW	 P76

MBH-517	 NEW	 P76

MBC-518	 NEW	 P99

MBE-519	 NEW	 P106

MBE-520	 NEW	 P111

MBE-521	 NEW	 P111

MBE-522	 NEW	 P111

MBE-523	 NEW	 P111

MBE-524	 NEW	 P111

MBE-525	 NEW	 P111

MBE-526	 NEW	 P108

MBE-527	 NEW	 P108

MBE-528	 NEW	 P107

MBE-529	 NEW	 P107

MBC-530	 NEW	 P108

MBC-531	 NEW	 P108

MBH-532	 NEW	 P109

MBU-533	 NEW	 P98

MBE-534	 NEW	 P104

MBE-535	 NEW	 P104

MBE-536	 NEW	 P105

MBE-537	 NEW	 P105

MBL-538	 NEW	 P100

MBL-539	 NEW	 P100

MBL-540	 NEW	 P100

MZR-701	 NEW	 P72

MZR-702	 NEW	 P71

MZR-703	 NEW	 P71

MTR-704	 NEW	 P89

MTR-705	 NEW	 P89

MTR-706	 NEW	 P106

MMR-707	 NEW	 P106

MMR-708	 NEW	 P90

MER-709	 NEW	 P97

MCR-710	 NEW	 P101

MCR-711	 NEW	 P102

MCR-712	 NEW	 P102

MCR-713	 NEW	 P102

MGR-714	 NEW	 P103

MGR-715	 NEW	 P103

MGR-716	 NEW	 P103

MGR-717	 NEW	 P103

MER-718	 NEW	 P103

MER-719	 NEW	 P103
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INDEX ―品名順―

※品名は50音順に並んでいます。

※WBD-462はエンボス変更をし、
WBD-632に品番変更しました。

アートウッド	 NEW	 P52

アンティークウッド	 	 P50

イタリアンウォールナット	 	 P34

ヴィンテージウッド	 	 P51

ウェンゲ	 	 P32

ウォールナット	 	 P39

エイジスウッド	 	 P35

エイジングウッド	 NEW	 P48

エボニー	 	 P33

エルム	 	 P42

エルムブロック	 	 P57

エンドウッド	 NEW	 P58

オーク	 	 P26

カームオーク	 NEW	 P25

カームナット	 	 P32

カントリーウッド	 	 P51

グラインドオーク	 NEW	 P24/P65

クラックソーン	 NEW	 P45

クラフターズナット	 	 P36

グリーシーオーク	 	 P50

コクタン	 	 P64

コローレオーク	 NEW	 P28/P65

コンディットオーク	 NEW	 P46

サップウッド	 	 P37

サップエルム	 	 P57

ジェントルオーク	 	 P27

シカモア	 	 P29

シャイニーヒッコリー	 	 P41

シンクロオーク	 NEW	 P27

スイートオーク	 	 P40

ストレイトソーン	 NEW	 P47

スモークウッド	 NEW	 P53

スラッシュウッド	 	 P33

スラッシュパーケット	 NEW	 P59

スラブウッド	 	 P54

セイヴオーク	 NEW	 P52

チーク	 	 P30

チェストナット	 	 P38

チェリー	 	 P29

チョークドエルム	 	 P42/P65

チョークドオーク	 	 P43

ディープウォールナット	 	 P34/P65

ディープチェリー	 	 P35/P65

デザートウッド	 NEW	 P23

トウ	 	 P64

ナイトオーク	 NEW	 P52

ナチュラルオーク	 	 P39

ナチュラルパイン	 NEW	 P44

ノイジーウッド	 NEW	 P47/P65

ノーブルウッド	 	 P36

ハードメープル	 	 P31/P65

バーンドオーク	 	 P49

パストラルウッド	 	 P49

バリアスオーク　Soft 	 NEW	 P24

バリアスオーク　Hard  	 NEW	 P24

ハワイアンコア	 	 P37

ヒッコリー	 	 P41

桧	 NEW	 P64

フィルオーク	 NEW	 P45

フェーディッドオーク	 	 P43

ブリックウッド	 NEW	 P59

ペイントヴィンテージ	 	 P55

ペイントウッドカラー	 	 P56

ペイントクラック	 	 P55

ペイントパイン	 	 P56

ベーシックメープル	 	 P30

ペールアッシュ	 NEW	 P53

ヘリテージオーク	 NEW	 P46

ホームオーク	 	 P26

ボリビアンタララ	 	 P37

モールドウッド	 NEW	 P54

木毛セメント	 NEW	 P62

モダンライン	 	 P63

ヨーロピアンオーク	 	 P25

ラフソーンオーク	 	 P44

ランダムパーケット	 NEW	 P60

ランドオーク	 	 P48

リッチオーク	 	 P40

リップルメープル	 	 P38

リファインドウッド	 	 P31

OSB	 NEW	 P61

WBA-323

WBA-324

WBA-325

WBA-342

WBH-351

WBH-352

WBH-364

WBH-369

WBH-384

WBH-388

WBH-389

WBF-392

WBF-395

WBH-407

WBH-432

WBH-433

WBH-434

WBH-439

WBF-447

WBF-448

WBF-449

WBF-455

WBF-456

WBD-462

WBY-464

WBY-465

WBY-466
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アーティフィカルストーン	 	 P86

アエンメッキ	 NEW	 P106

アジャックス	 	 P77

アジャックス　Soft	 	 P77

アジャックス　Hard 	 	 P77

ウォールコンクリート　Soft	 NEW	 P73

ウォールコンクリート　Hard	 NEW	 P73

うづくりモルタル	 NEW	 P76

オールドウォール	 NEW	 P95

オニックス	 	 P85

カスミ	 NEW	 P109

カスリ	 	 P110

カラー	 	 P112

カラカッタゴールド	 NEW	 P80

ギャラリーモルタル	 NEW	 P74

キャンティパール	 	 P86

クラウド	 	 P96

クラックストーン	 NEW	 P90

グレール	 NEW	 P100

サガン	 	 P94

サンド	 	 P93

ジュライエロー	 	 P93

シュレッダー	 NEW	 P105

ジョイントスティール	 NEW	 P103

ジョイントストーン	 NEW	 P103

スクラッチドモルタル	 NEW	 P71

スチロール	 NEW	 P105

ステインスティール	 NEW	 P106

ステインスレート	 NEW	 P97

ストリーム	 	 P96

スパッタリングタイル	 NEW	 P104

スムースクレマ	 	 P84

スムースモルタル	 NEW	 P73

スレート	 	 P97

セルベジャンテ	 	 P92

タソスホワイト	 	 P81

チェッポディグレ	 NEW	 P79

ツブコンクリート	 NEW	 P75

ティーアジャックス	 NEW	 P79

テラッツォ	 NEW	 P90

ニュアンスセルベ	 	 P91

ネロマーブル	 NEW	 P80

バース	 NEW	 P107

ハードセラ	 NEW	 P102

ハイテラ	 	 P101

バショウ（芭蕉）	 	 P110

ピールドモルタル	 NEW	 P72

ファクトリーウォール	 NEW	 P104

フィルストーン	 NEW	 P101

ブライトエンペラー	 	 P83

ブラッシュモルタル	 NEW	 P74

フラット	 	 P72

ブランカララ	 	 P81

フレームセラ	 NEW	 P103

プレーンツイード	 NEW	 P111

ヘイズドセラ	 NEW	 P89

ベーシックマーブル	 	 P84

ベロナベージュ	 	 P83

ヘンリーⅣ　Soft  	 NEW	 P78

ヘンリーⅣ　Hard 	 NEW	 P78

ホールストーン	 NEW	 P102

ボテチーノ	 	 P82

ポルフィリコ	 	 P82

マルチカラー	 NEW	 P99

ミカゲ	 	 P109

ミックスセラ	 	 P88

ミルキーストーン	 	 P81

メタル	 	 P107

モカクリーム	 	 P91

モダンスレート	 	 P98

モダンライン	 	 P109

モルタル	 	 P75

ラスティセラ	 	 P89

ラフセラミック	 NEW	 P98

ラインモルタル	 NEW	 P76

リキュウ	 NEW	 P108

ロストドット	 NEW	 P108

ロッソベロナ	 	 P85

MBE-104

MBE-113

MBE-121

MBE-126

MBE-127

MBE-153

MBE-161

MBE-162

MBE-166

MBE-167

MBE-172

MBE-173

MBE-183

MBE-184

MBP-211

MBP-212

MBP-213

MBP-233

MBP-234

MBP-235

MBE-237

MBE-243

MBE-244

MBH-268

MBH-269

MBH-270

MBL-277

MBL-278

MBL-279

MBY-280

MBY-281

MBY-282
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